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MČ požaduje plán oprav vodovodů

Rozhovor s místostarostou 
Martinem Markem

Pavel Zbořil: Rád bych vybudoval
úspěšný závodní oddíl
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Z RADNICE

Takhle se to s kritiky dělá  To jsem 
takhle oblažil Pavla Maxu, předcho-
zího dlouholetého předsedu redakč-

ní rady, další nevyžádanou radou ohledně 
Řepské sedmnáctky. No a Pavel povídá "Já 
mám taky nápad, co kdybys to tedy pře-
vzal?". Přemýšlet jsem nemusel dlouho. 
Mám rád výzvy. Mám zkušenosti z desig-
nu, typografie a tiskové sazby, z marketin-
gu, ergonomie, použitelnosti a toho, čemu 
se říká user experience, tedy uživatelský 
komfort. A mám i představy a vize, jak by 
časem naše Řepská sedmnáctka mohla 
vypadat. No uvidíme, jaký bude střet s re-

alitou. Nečekejte žádné revoluce, ale velmi 
rád bych, abyste časem zaznamenali evo-
luci a zlepšování. A ta evoluce už pomalu 
nastává, už teď nové osazenstvo redakce 
připravuje větší podíl skutečného redakč-
ního obsahu, jako jsou například rozhovory 
se zajímavými lidmi z Řep apod. 

Papírový časopis bohužel není ani na-
fukovací, ani nestačí na všechny věci re-
agovat dostatečně pružně, proto bych já 
osobně chtěl část toho nejaktuálnějšího 
obsahu převést také na internet a dát pro-
stor i Vám, čtenářům a obyvatelům Řep, 
abyste mohli reagovat a přidávat vlastní 
příspěvky.

Velmi rád bych, pokud máte k časopi-
su jakékoli připomínky, nápady a náměty, 
abyste je posílali na moji adresu michal.
mrskoc@praha17.cz. Rád se s nimi sezná-
mím a proberu je s kolegy v redakční radě. 

A na tom internetu – pomalu začínáme 
startovat Facebookovou skupinu Řepská 
sedmnáctka, ze které bychom rádi vytvo-
řili skutečně oficiální skupinu pro všech-
ny řepské obyvatele. Nějaké neoficiální 
řepské skupiny už na Faceboku jsou, ale 
rádi bychom vytvořili prostor bez cenzury 
samozvaných správců a s jednoduchými 
mantinely, postavenými na obecně přijí-
maných pravidlech slušnosti. Přidejte se 
tam k nám! Těším se na Vás.

MICHAL MRSKOČ

PŘEDSEDA REDAKČNÍ RADY
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druhé kolo prezidentských voleb se usku-
tečnilo až po uzávěrce tohoto vydání, 
a proto vám podrobnější informace, jak 
se volil prezident České republiky u nás 
v Řepích, přineseme až v březnovém čísle. 

Zpravodaj Řepská sedmnáctka má re-
dakční radu v novém složení. Jejím před-
sedou je Michal Mrskoč, který se vám 
představuje ve svém příspěvku na této 
stránce dole. Za redakci Řepské sedm-
náctky se těším na spolupráci s redakční 
radou a na nové nápady, jak pro vás obsah 
zpravodaje ještě více zatraktivnit. Nadále 
vám budeme přinášet co nejvíce vlastní-
ho redakčního obsahu a co nejaktuálnější 
informace z dění na radnici, ale i články 
o dění v naší městské části. 

V únorovém čísle najdete opět několik 
rozhovorů. Místostarosta Martin Marek 
představil na stranách 4 a 5 plány radnice 
v oblasti životního prostředí a dopravy. 
Sbor dobrovolných hasičů Praha 17 – Řepy 

má svou starostku a Veroniky Jánské 
jsme se zeptali, co jí samotnou přivedlo 
k práci dobrovolných hasičů a proč by se 
například děti měly stát malými „Soptíky“. 
Zeptali jsme se i na doporučení, co dělat 
v různých krizových situacích. Rozhovor 
s Veronikou Jánskou najdete na stranách 
10 a 11. Pro děti v naší městské části 
funguje v plaveckém bazénu Sportovního 
centra Řepy sportovní oddíl Chobotnice. 
Trenér Pavel Zbořil se nám svěřil se svý-
mi ambicemi vybudovat v Řepích závodní 
plavecký oddíl. Rozhovor s ním najdete na 
straně 24. Mimochodem na fotografii na 
titulní straně jsou děti z oddílu Chobotnice. 

Zima je sice v plném proudu, ale již tra-
dičně je uprostřed tohoto čísla uveřejněna 
nabídka letních prázdninových táborů pro 
děti, které pořádá Kulturní centrum Prů-
hon. Zimní čas nicméně přeje spíše akcím 
pořádaným uvnitř, a tak v únorovém čísle 
najdete pozvánky na plesy, maškarní bály 
a zábavy a divadelní představení pro děti 
i dospělé. 

Za redakci Řepské sedmnáctky vám 
přeji klidné únorové dny.

JIŘÍ HOLUB

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, 
VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
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Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
je začátek února, máme po prezidentský 
volbách, den se již podle pranostiky „na 
Hromnice o hodinu více“ prodlužuje, ale 
to je jediná jistota. Když píši tento článek, 
tak nemám vůbec ponětí, ale naši meteo-
rologové také ne, jaké v únoru bude poča-
sí. Ale není to způsobené nějakou klimatic-
kou změnou, protože i naši předkové měli 
na únor různé pranostiky, jako např.: „únor 
bílý – pole sílí“, příp. „v únoru sníh a led – 
v létě nanesou včely med“, ale taky „tep-
lý únor – studené jaro, teplé léto“, příp. 
„v únoru, když skřivan zpívá – velká zima 
potom bývá“, je tedy zřejmé, že vrtochy 
počasí se nám nevyhýbaly ani v minulosti. 

Jak bude probíhat život v únoru u nás na 
radnici, je naopak zcela předvídatelné. Vše 
bude směřovat k jednání zastupitelstva, 
které nás čeká 15. února. Na něm by mělo 
dojít ke schválení rozpočtu pro rok 2023. 
Zatím se pohybujeme v rozpočtovém pro-
vizóriu. Práce na rozpočtu probíhaly celý 
prosinec a nyní začátkem ledna se ladily 
poslední úpravy. Plánované běžné výdaje 
se podařilo výrazně snížit, a kdybychom 
z Magistrátu hl. města Prahy obdrželi ce-
lou částku na zákonem daný výkon státní 
správy, dalo by se říct, že se běžné příjmy 
s běžnými výdaji budou prakticky krýt, což 

v minulosti nebývalo. V kapitálových výda-
jích chceme výrazně zvýšit tempo v tvorbě 
projektových dokumentací, abychom byli 
včas připraveni čerpat finance z vypiso-
vaných dotačních programů. Ty chceme 
využít například k pořízení fotovoltaik, což 
by mělo vést k úspoře energií v našich 
školách, školkách a dalších budovách v ma-
jetku naší městské části. V únoru by také 
měly finišovat všechny práce spojené 
se zahájením stavby dlouho slibovaného 
Domu s pečovatelskou službou. 

V oblasti školství bude únor ve znamení 
zahájení prací na koncepci našeho školství 
v Praze 17 pro dalších minimálně 5 let. De-
mografickou studii již máme a paní ředitelky 
MŠ a ZŠ připravují podněty pro další rozvoj 
svých institucí. Vedení radnice musí stano-
vit priority školství ze svého pohledu a pak 
je třeba sejít se u jednoho stolu, protože 
takový materiál nelze připravovat bez spo-
lečné shody, a připravíme reálnou koncepci. 
Ta dosud naší městské části chyběla.

Na závěr mého dnešního slova z rad-
nice mi dovolte citát Marca Aurelia: „Náš 
život je takový, jakým ho učiní naše myš-
lenky“, tak se snažme být v letošním roce 
optimističtější.

MIROSLAV ŠOUKAL

MÍSTOSTAROSTA

SLOVO Z RADNICE

KD Bílá Hora
ne 12. 2. 2023

15:00
VITAMÍNOVÁ POHÁDKA

(vstupné 70 Kč)

KC Průhon
so 18. 2. 2023

15:00
PRINCEZNA SE ZLATOU

HVĚZDOU NA ČELE
(vstupné 70 Kč)

KD Bílá Hora
ne 26. 2. 2023
15:00 - 17:00
MAŠKARNÍ BÁL

S CULINKOU
(vstupné 100 Kč)

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy, www.pruhon.cz / KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz
Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz

Březen a duben

Pohádkové víkendy

Červen
Den dětí s Jů a Hele

(KD Bílá Hora)

Hurá na prázdniny
(KD Bílá Hora)

Připravujeme
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Co si máme představit v městské čás-
ti Praha 17 pod pojmem životní pro-
středí?
Samotný rozsah pojmu životní prostředí je 
velice široký. Každý vnímá životní prostře-
dí kolem sebe rozdílně a přikládá mu jinou 
váhu. Pro naši městskou část je samozřej-
mostí ochrana fauny i flóry v Řepích, ale 
u ní to zdaleka nekončí. Spadá sem i svoz 
odpadu, který lidé opřou třeba vedle po-
pelnic, udržování a výsadba zeleně, sprá-
va dětských a víceúčelových hřišť a tak 
dále. Dalším rozsáhlým tématem je úklid 
veřejných prostranství, který zahrnuje ne-
jen každodenní údržbu, ale například i opra-
vy drobných výtluků a nerovností vozovek 
a chodníků a v neposlední řadě i zimní údrž-
bu komunikací. Zde je ale nutné rozlišovat 
mezi našimi komunikacemi a komunikace-
mi ve vlastnictví magistrátu. Z uvedených 
příkladů je jasné, že pojem „životní prostře-
dí v naší městské části“ je opravdu široký.

Každý rok se vede diskuze mezi příz-
nivci sekání trávy a mezi příznivci ne-
sekání. Proč je potřeba udržovat trav-
naté plochy?
Tráva v intravilánu by se neměla nechat la-
dem, jelikož by časem nastala přirozená 
sukcese a začaly by do porostu nalétávat 
dřeviny. Pokud se tráva neposeče, nastává 
také problém s plevelem. Plevel, který má 
hlubší kořeny trávě odebere vodu a svými 
listy zastíní její růst. Když se plevelu včas 
nezbavíme, tak vysemení a dojde k jeho 
přemnožení. Z těchto výše uvedených dů-
vodů je proto vhodné udržovat plochu pra-
videlným sečením. Ideální je sekat tak, aby 
se hmyzu neposekala všechna místa a měl 
možnost přesídlit jinam. Například část lou-
ky před budovou ÚMČ se nechává pravi-
delně nesečená.

Jak údržbu zeleně plánujete? Stříhání 
keřů apod. Jak mohou občané nahlá-
sit například přerostlý keř?
Údržba zeleně má svůj řád, ovšem je nutné 
nezapomínat, že úpravy se řídí zejména kli-

matickými podmínkami – každý rok je jiný. 
K úpravě keřů dochází zejména v jarních 
a podzimních obdobích, dle potřeby. Údrž-
ba zeleně na území Řep probíhá postupně 
a časy ořezů se v jednotlivých lokalitách liší. 
Pokud by se obyvatelům zdálo, že nějaké 
keře potřebují zastřihnout, mohou se obrá-
tit na odbor životního prostředí a dopravy 
ÚMČP17, který jejich žádost posoudí a za-
hrne ji do plánu údržby, který má termíny 
podle volné techniky.

V posledních letech bylo v Řepích vy-
sázeno hodně stromů a keřů. Jaký je 
výhled pro další roky? 
Každý rok bývá v Řepích vysazeno přibliž-
ně 40–50 nových stromů a tohoto množ-
ství bychom se rádi drželi i do budoucna. 
Komplikací u stávající zeleně jsou nevhod-
ně zvolené dřeviny, které byly vysázeny 
mezi domy na sídlišti v době jeho vzniku. 

Převážně je sázeli lidé, kteří se do nově po-
stavených domů stěhovali jako první. Mezi 
domy by tak neměly být stromy jako břízy, 
smrky, borovice nebo vrby. Pokud je nut-
né ze závažných důvodů přistoupit ke káce-
ní těchto stromů, jsou nahrazeny novými.

Hrozí stále, že Břevnovská radiála 
bude postavena s  velkou nadzem-
ní křižovatkou s  křížením se Slán-
skou ulicí?
Osobně jsem spíše optimista, že Břevnov-
ská radiála nebude postavena nikdy. Vy-
světlím vám to. V současné době má na 
magistrátu prioritu Radlická radiála, která 
by ulevila i dopravě v naší části Prahy. Na 
Břevnovskou radiálu nemá magistrát pení-
ze. Ale i kdyby se Břevnovská radiála stavě-
la, tak nehrozí, že by u nás byla velká nad-
zemní křižovatka. Tento záměr vedení MČ 
odmítlo již v hluboké minulosti.

Jak je na tom doprava v Horních Ře-
pích?
Pro zklidnění dopravy se snažíme dělat, co 
nám legislativa a zákonné možnosti dovo-
lují. Předložili jsme několik variant, ale na 
veřejných projednáních nebyla ani na jedné 
variantě shoda. V současné době je zákaz 
odbočení doleva do Čistovické ze Slánské 
ulice ze směru od Karlovarské ulice. Tento 
zákaz ale část řidičů přijíždějících v ranní do-
pravní špičce do Prahy nedodržuje. Z dru-
hé strany byla Čistovická zjednosměrněna. 
V celé oblasti vznikl systém jednosměrek. 
Komunikace s vyšší dopravní zátěží, tedy 
ulice U Boroviček a Čistovická, jsou magis-
trátem zatříděné jako tranzitní a rozhodně 
není možné, aby se např. celé horní Řepy 
uzavřely jenom pro rezidenty. Po vedení 
magistrátu jsme chtěli, aby u restaurace 
U Čechů vznikla bezpečnější vyvýšená kři-
žovatka, aby auta musela zpomalit. Bylo 
na ní vydáno stavební povolení, toto řešení 
podporoval Besip a Policie ČR, ale náměs-
tek pro dopravu na tuto stavbu neuvolnil 
peníze. V zamítavém dopise doslova stá-
lo: nesouhlas se týká především zvyšování 

MARTIN MAREK: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ JE 
V MĚSTSKÉ ČÁSTI ŠIROKÝ POJEM
Životní prostředí a doprava jsou na první pohled nejviditelnější a často diskutovaná 
témata. Někdo je příznivcem vysoké trávy v městě, někdo na sídlišti očekává 
posekaný trávník. Častým tématem diskuzí je parkování nebo stav chodníků a silnic 
na sídlišti, které jsou ovšem ve vlastnictví hl. m. Prahy a za jejich stav je zodpovědné 
Technická správa komunikaci (TSK). Otázky spojené s tématy životního prostředí 
a dopravy jsme položili místostarostovi Martinovi Markovi, který se těmto tématům 
úspěšně věnuje ve vedení MČ Praha 17 již čtvrté volební období.
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plochy křižovatky a s tím spojenými vyššími 
investičními náklady, dále pak vyznačová-
ní míst pro přecházení místo přechodů pro 
chodce. Nadále budeme usilovat o zvýše-
ní bezpečnosti na této křižovatce. Doprava 
v horních Řepích je stále živé téma a bu-
deme hledat řešení tak, aby se dopravní 
situace zlepšovala. 

Co dalšího plánujete v dopravě?
Po magistrátu budeme nadále chtít, aby 
osvětlil více přechodů pro chodce a na 
Technické správě komunikací, aby obnovo-
vala ve vyšší frekvenci dopravní značení ve 
své správě. Budeme pokračovat v opravách 
chodníků a komunikací ve správě městské 
části, které realizujeme každý rok.

Zejména na sídlišti se často objevu-
jí stížnosti na stav chodníků a komu-
nikací. Proč tyto komunikace naše 
městská část neopraví?
Stížnosti jsou oprávněné, ale silnice a chod-
níky na sídlišti jsou v majetku magistrátu, 
který dlouhodobě přehlíží potřeby všech 
okrajových částí Prahy, včetně havarijního 
stavu komunikací. Je nutné, aby intenzita 
oprav komunikací a zejména chodníků ve 
správě TSK byla ještě vyšší, protože jsou 
místa, na kterých nebyly vykonány žádné 
opravy od jejich vybudování v osmdesátých 
letech. Odbor dopravy pravidelně mapuje 
stav všech chodníků a komunikací. Tedy 
i těch, které jsou magistrátu. Výtluky a díry 
jsou nafoceny, zakresleny do mapy a pra-
videlně zasílány na TSK ke zjednání nápra-
vy, případně jsou vedena i osobní jednání 
na TSK. Tím, že nejsme zřizovatelem TSK, 
nemáme relevantní páku na to zatlačit na 
rychlejší realizace těchto oprav. V minulos-
ti se objevily hlasy, že neumíme komuni-
kovat s TSK. Je to možné. Když se podívá-
te, jak velké investice do infrastruktury šly 

v posledních čtyřech letech v Praze 7, tak si 
řeknete, že se s TSK asi neumíte domluvit. 
Ale možná to také bude tím, že náměstek 
pro dopravu, pod kterého spadá TSK, bydlí 
a kandidoval na Praze 7. Nicméně je mož-
né, že se s TSK umí lépe domluvit.

Na druhou stranu u nás loni zmizel 
řepský tankodrom na Žalanského ulici 
před úřadem a předtím bylo investováno 
do opravy mostu a protihlukové stěny na 
Slánské více jak 200 mil.

V  září vedení MČ Praha 17 podalo 
na magistrát žádost o převod hlída-
ných parkovišť na území Řep do sprá-
vy naší městské části. V  jakém sta-
vu tato žádost je a proč o parkoviště 
usilujete?
Hlavním cílem je získat finanční prostřed-
ky na opravy chodníků a silnic na sídlišti. 
Magistrát peníze získané z pronájmu ne-
investuje zpět do naší městské části. Stej-
ný problém mají kolegové v dalších měst-
ských částech, kteří se chtějí k této žádosti 
o svěření parkovišť připojit. Pokud nás bude 
více, bude mít tato iniciativa větší potenci-
ál uspět. 

Naším cílem není vybírat co nejvíce pe-
něz, to je asi jen cílem magistrátu, který 
ještě pod starým vedením parkovné na 
hlídaných parkovištích zvýšil od 1. ledna 
2023 o 150 korun na 1 200 korun. Par-
kovné na těchto plochách by mohlo být 
nižší, na úrovni parkovného na parkovišti 
v Mrkvičkově ulici. Hlavně ale chceme, 
aby plochy hlídaných parkovišť byly ze 
sta procent využity. A vracíme se zpět 
k tématu rozbitých chodníků na sídlišti. 
Z výnosu z parkovného bychom tyto chod-
níky opravovali. V současné době peníze 
od řepských občanů jdou do rozpočtu 
magistrátu, ale magistrát už je neinvestuje 
zpět. My to chceme změnit.

Je ještě možné budovat nová parko-
vací místa?
Realizovat nová parkovací stání je v hustě 
zastavěné lokalitě sídliště velice složitá zále-
žitost. Možnosti jsou omezené vlastnictvím 
pozemků a nová parkovací místa mohou 
vzniknout většinou na úkor zeleně. Přesto 
se podařilo v minulých letech vybudovat par-
kovací plochu při ulici Mrkvičkova, kde bylo 
zrealizováno hlídané parkoviště s počtem 104 
parkovacích míst. Úpravou dopravního řešení 
při komunikaci Bazovského došlo též k navý-
šení počtu parkovacích míst, včetně pozitiv-
ního vlivu na zklidnění silničního provozu. Na 
konci minulého roku byla dokončena výstav-
ba 37 parkovacích stání při komunikaci Draho-
ňovského. A nadále hledáme další možnosti, 
které by vedly k navýšení parkovacích míst. 

U dopravy zůstaneme. V minulé roce 
došlo ke dvěma střetům člověka 
s tramvají na zastávce Blatiny v Ma-
kovského ulici. Dojde k nějakým úpra-
vám na této zastávce? 
Požádal jsem Dopravní podnik, aby vybu-
doval alespoň středové hrazení mezi kole-
jemi, aby nebylo možné přebíhat tramva-
jovou trať mimo přechod. Jakékoliv úpravy 
na tělese tramvajové trati musí odsouhlasit 
Dopravní podnik. Naší prioritou je, aby toto 
místo bylo co nejvíce bezpečné.

Snažíme se upozornit na nebezpečí 
střetu tramvaje s člověkem prostřednictvím 
grafiky kampaně „Neskákej mi pod kola“. 
Současně připravujeme ve spolupráci s Po-
licií ČR a Dopravním podnikem sérii pre-
ventivních akcí pro žáky našich základních 
škol, které by se mohly uskutečnit v únoru 
a březnu na točně na konečné tramvaje. 
Preventisté z PČR a DP mají zkušenosti, jak 
předat mladším dětem, ale hlavně mládeži 
sdělení, že nemá cenu skákat tramvaji pod 
kola, protože to není rovnocenný soupeř.

S tématem dopravy, i když nepřímo, 
souvisí i letecký provoz na Letišti Pra-
ha, který pravidelně ovlivňuje život 
v Řepích.
Letiště tady bylo, je a bude. MČ Praha 17 
je členem sdružení Prague Airport Region 
(PAR), které sdružuje obce a městské čás-
ti v okolí letiště. Aktuální prioritou PAR by 
měla být eliminace noční letů.

Bude se konat nějaká akce, na kterou 
byste chtěl veřejnost pozvat?
Jak se říká, každý by si měl umést před 
vlastním prahem a pořádek kolem sebe si 
ve velké míře tvoříme sami. Proto bych chtěl 
veřejnost pozvat na jarní akci Ukliďme Řepy, 
kterou pořádá Městská část Praha 17, a kte-
rá se uskuteční 1. dubna 2023 v Aktivním 
lesoparku Řepy. Sraz bude v 9 hodin u KD 
Bílá Hora. Pro malé i velké bude na závěr 
akce v poledne připraveno opékání buřtů.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR

JIŘÍ HOLUB

Lávka přes 
Řepský potok 
u SC Řepy.

Výsadba nových 
stromů v Řepích.
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H lavní město Praha před několika 
lety odkoupilo rybník Prasečák 
a postupně revitalizuje samotný 

rybník a jeho okolí. V loňské roce byla 
dokončena oprava poškozené kamenné 
hráze a upraveno bylo okolí rybníku. V le-
tošním roce pokračují práce na celkové 
revitalizaci okolí vodní plochy obnovou 
historické cesty. Mimo této historické 
komunikace není k rybníku žádný přístup 
po veřejných pozemcích. Stávající pěšina 
vede po soukromých pozemcích. V rámci 
obnovy historické cesty bylo odstraněno 

několik stromů, které budou nahrazeny 
novými. Cesta bude přírodní, štěrková 
a bude sloužit hlavně pro pěší a občas-
ný vjezd vozidla údržby. Revitalizaci rea-
lizují Lesy hl. m. Prahy.

Rybník Prasečák odkoupilo v roce 2020 
hlavním město Praha od kláštera sester 
sv. Karla Boromejského. Rybník Prasečák 
je napájen Řepským potokem, který také 
mezi lety 1999 a 2013 prošel rozsáhlou 
revitalizací.

RED

V  červnu 2022 nechal odbor život-
ního prostředí a dopravy zpracovat 
znalecký posudek na 18 vrb bílých, 

které rostou u chodníku podél oplocené-
ho areálu ZŠ genpor. Františka Peřiny. Ze 
znaleckého posudku bohužel vyplývá, že 
jsou pro své okolí značně rizikové a jsou 
v havarijním stavu. Sedmnáct z nich je 
nutné pokácet. U jednoho stromu bude 
nutné provést pouze potřebné pěsteb-
ní opatření v podobě obvodové redukce. 

Dřeviny jsou 20 – 50 let staré a jejich 
vysazení v intravilánu sídliště nebylo před 
lety vhodným řešením. Vrby obecně vy-
žadují sice slunečné stanoviště, nicméně 
se jim daří především na vlhkých půdách 
(proto je můžeme často vidět u vodních 
toků a rybníků). Dalším „negativem“ je 
růst těchto jedinců do mohutných roz-
měrů (což do sídlištní zástavby není zce-
la vhodné) a v případě narušení vitality 
a fyziologických procesů dochází často 
k napadání dřevokaznými houbami. 

Z pasportizace zeleně vyplývá, že 
zastoupení vrby (Salix sp.) cca 0,8 % 
celkového zastoupení dřevin v zastavě-
ném území Řep. Vrby byly např. i v areálu 
ZŠ Španielova, kde s nimi byly rovněž 
problémy, jelikož se rozlamovaly, a jako 

v tomto případě musely být některé 
pokáceny.

Kontrola dřevin na území Městské 
části Praha 17 je prováděna pracovníky 
OŽPD a pracovníky smluvní firmy, která 
má údržbu zeleně na starosti, a to prů-
běžně po celý rok. Minimálně 1x týdně 
je se zástupcem firmy konzultován plán 
údržby zeleně. Ten spočívá v provádění 
řezů keřových skupin a stromů, odvoz 
rostlinného odpadu, zálivce nově vysaze-
ných keřových skupin a stromů. 

Na uvedené kácení bylo vydáno plat-
né Rozhodnutí o povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ze kterého zároveň vyplývá povinnost ná-
hradní výsadby v počtu 17 kusů. Bude se 
jednat o sadovnicky zapěstované vzrostlé 
dřeviny o obvodu kmene min. 14-16 cm. 
O stromy bude zajištěna následná péče 
po dobu 5 let od výsadby. Konkrétní druhy 
dřevin budou řešeny před výsadbou tak, 
aby byly vhodné do intravilánu obce.

Městská část Praha 17 vysazuje ročně 
na území Řep v průměru 40-50 nových 
stromů.

RED 

Výběr dodavatele Domu s pečovatel-
skou službou je o krok dál. Datum 
otevírání obálek s nabídkami bylo 

stanoveno na 31. ledna 2023 (po uzávěrce 
únorového vydání Řepské sedmnáctky). 
Termín pro podání nabídek byl posunut, 
protože se sešlo enormní množství do-
tazů od zájemců o stavbu DPS, na které 
bylo nutné odpovědět. Všechny nabídky 

bude posuzovat výběrová komise. Vítěz 
výběrového řízení bude znám v následu-
jících měsících.

Dům s pečovatelskou službou je dlouho 
očekávaný projekt MČ Praha 17 a mezi 
seniory je o tento projekt zájem. Podle 
demografické studie bude v Městské části 
Praha 17 počet seniorů i nadále stoupat 
a tento trend je potřeba řešit. DPS vzniká 

na základě studie potřebnosti, která do-
poručila jako nejvhodnější řešení stavbu 
Domu s pečovatelskou službou. Jejich oby-
vatelům budou poskytovány pečovatelské 
služby, jejichž intenzita bude záviset na in-
dividuálních potřebách každého obyvatele.

Více informací vám přineseme v břez-
novém čísle Řepské sedmnáctky.

RED

REVITALIZACE RYBNÍKU PRASEČÁK POKRAČUJE

RIZIKOVÉ VRBY U ŠKOLY BUDOU ODSTRANĚNY

ZÁJEMCI O STAVBU DPS PODALI NABÍDKY
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PROČ SE SVÍTÍ 
VE DNE?

Na základě opakujících se dotazů, proč 
se svítí ve dne, nebo aby vedení MČ 
Praha 17 upravilo délku svícení veřej-

ného osvětlení, je potřeba připomenout, že 
správu, provoz a údržbu veřejného osvětlení 
na území hlavního města Prahy provádí spo-
lečnost Technologie hlavního města Prahy 
(THMP). Tato organizace je řízena přímo ma-
gistrátem, stejně jako TSK.

Ke svícení lamp během dne dochází v pří-
padě, kdy se na veřejném osvětlení provádí 
servisní práce, které je třeba provádět za 
denního světla z důvodu měření, ale zejména 
z důvodu bezpečnosti práce. Jedná se napří-
klad o výměny vadných světelných zdrojů, 
hledání kabelových poruch nebo provádění 
složitější servisní údržby. V tomto případě je 
potřeba mít zapnutá světelná místa, která jsou 
napojena na jedno nebo i více zapínacích míst, 
takže může být zapnuto i několik ulic najed-
nou. Servisní zásah trvá nějakou dobu, takže 
se zdá, že se ve dne dlouho svítí zbytečně.

Časy večerního rozsvěcení a ranního zha-
sínání veřejného osvětlení jsou nastavené 
centrálně podle harmonogramu, který sta-
novuj THMP.

Pokud ve vašem okolí nesvítí lampa veřej-
ného osvětlení, nejrychlejší možností, jak tuto 
poruchu nahlásit, je využí kontakty THMP:
Hlášení poruch: 800 404 060
Hlášení poruch: poruchyvo@thmp.cz
Mobilní aplikace: Praha svítí - pro An-
droid a iOS

RED

Celkem 37 nových parkovacích míst 
v Drahoňovského ulici v blízkosti 
vlakové zastávky je již plně využívá-

no řidiči. Plochu parkoviště tvoří vsakovací 
dlaždice. Podél parkovacích stání vede zá-
roveň nový chodník. MČ Praha 17 buduje 
nová parkovací stání v místech, kde je to 

možné. Výraznou změnou v dostupnosti 
parkování by byl převod hlídaných parko-
višť, která jsou magistrátu, do správy MČ 
Praha 17. Více o tématu parkování najde-
te v rozhovoru s místostarostou Martinem 
Markem na stranách 4 a 5.

RED

Na území Městské části Praha 17, 
zejména v lokalitě Řepy I, dochá-
zí k častým poruchám vodovodní-

ho řadu. Vedení MČ se proto obrátilo na 
správce vodohospodářského majetku hl. 
m. Prahy, Pražskou vodohospodářskou 
společnost (PVS), s žádostí o řešení čas-
tých poruch. „PVS je odpovědná za udržo-
vání vodovodní sítě a kanalizační sousta-
vy v provozuschopném stavu. Vedení PVS 
jsem požádal o sdělení, jakými konkrétními 
opatřeními hodlají zabezpečit plynulý a bez-
pečný provoz vodohospodářské infrastruk-
tury v naší městské části, protože intenzita 
poruch začíná být pro obyvatele Řep neú-
nosná. Například kvůli nedávné havárii v uli-
ci Skuteckého bylo na Štědrý den více než 
2000 rodin bez vody a současně došlo k vy-
topení prostor budovy ZŠ genpor. Františka 
Peřiny v ulici Laudova,“ uvedl místostaros-
ta Martin Marek.

PVS si na základě podnětu vyžádala 
od Pražských vodovodů a kanalizací, a.s. 
(PVK) podrobné aktuální informace o vývoji 
poruchovosti v dotčené oblasti. Současně 
PVS vyhodnocuje vlastní podklady (Generel 
zásobování vodou, investiční plány) týkají-
cí se území Řepy I. „PVS počítá s tím, že 
v nejbližší době veškeré podklady vyhod-
notí a zvolí další postup, také s ohledem 
na Střednědobý investiční plán na roky 
2024 až 2028, který průběžně připravuje. 
Během přibližně dvou týdnů budeme ve-

dení městské části Praha 17 informovat 
podrobněji. Současně se touto cestou 
omlouváme za komplikace,“ uvedl Jindřich 
Šesták, vedoucí úseku koncepce vodovodů 
a úpraven vody.

Společnost PVS je ze 100 % vlastněná 
hlavním městem Praha a jako správce je 
odpovědná za udržování vodovodní sítě 
a kanalizační soustavy v provozuschopném 
stavu a za její obnovu a rozvoj. 

  RED

PARKOVIŠTĚ V DRAHOŇOVSKÉHO 
ULICI SLOUŽÍ ŘIDIČŮM

VEDENÍ MČ POŽADUJE PLÁN 
OPRAV VODOVODNÍ SÍTĚ

Odstranili jsem další 2 billboardy
Dva billboardy v blízkosti zastávky MHD Hlu-
šičkova byly odstraněny. MČ Praha 17 pokra-
čuje v odstraňování billboardů, které jsou na 
pozemcích ve správě městské části.

FOTO: ARCHIV REDAKCE



8 / ÚNOR / 2023

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V ÚNORU
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve všední 
dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod a o víkendu od 
12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení bude přítomna 
obsluha, která bude koordinovat ukládání odpadů. VOK nebu-
dou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností
jako je např. nábytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru)
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.)
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 1. 2. 14:00 - 18:00 hod. ul. Jiránkova – parkoviště
 3. 2. 14:00 - 18:00 hod. Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 9. 2. 14:00 - 18:00 hod. Parkoviště Hofbauerova x Žufanova
 11. 2. 12:00 - 16:00 hod. Parkoviště ul. Laudova x K Trninám
 15. 2. 14:00 - 18:00 hod. ul. Na Moklině – parkoviště
 17. 2. 14:00 - 18:00 hod.  Parkoviště u objektu Bílý Beránek – 

ul. Šímova
 23. 2. 14:00 - 18:00 hod.  ul. Drahoňovského – parkoviště u 

podz. garáží
 25. 2. 12:00 - 16:00 hod. ul. Galandova – parkoviště

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 17.00 hod.,
sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

STANOVIŠTĚ VOK

NEBEZPEČNÝ ODPAD

V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných od-
padů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně 
odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: 
• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy 
• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • mazací ole-
je a tuky • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • detergen-
ty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • ba-
terie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!
Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vo-
zidla: 725 562 312, 725 562 318

TRASA A 2. 3. – ČT, 27. 5. – SO, 31. 8. – ČT
 po – pá so
1.  ul. Žalanského

(parkoviště u Penny Marketu) 15.00 - 15.20 8.00 - 8.20
2. křiž. ul. Severýnova x Kolínova 15.30 - 15.50 8.30 – 8.50
3. křiž. ul. Žalanského x Ke Kaménce 16.00 - 16.20 9.00 - 9.20
4.  ul. Čistovická

(parkoviště proti Scuderia Praha) 16.30 - 16.50 9.30 - 9.50
5. křiž- ul. Opuková x Boršovská 17.00 - 17.20 10.00 - 10.20
6. křiž. ul. Třanovského x Čistovická 17.30 - 17.50 10.30 - 10.50
7. křiž. ul. Ke Kult. domu x Opuková 18.00 - 18.20 11.00 - 11.20
8. křiž. ul. K Motolu - Čistovická 18.30 - 18.50 11.30 - 11.50

TRASA B 6. 4. – ČT, 8. 7. – SO, 05. 10. – ČT
 po – pá so
1.  ul. Skuteckého

(parkoviště proti domu 1085)  15.00 - 15.20 8.00 - 8.20
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 15.30 - 15.50 8.30 - 8.50
3. ul. Nevanova (u č. 1079) 16.00 - 16.20 9.00 - 9.20
4.  ul. Nevanova

(u prodejny Žabka č. 1050) 16.30 - 16.50 9.30 - 9.50
5.  ul. Mrkvičkova

(dle možnosti zastavení) 17.00 - 17.20 10.00 - 10.20
6. ul. Na Fialce I.  17.30 - 17.50 10.30 - 10.50
7. ul. Brunnerova (parkoviště) 18.00 - 18.20 11.00 - 11.20
8. křižovatka ul. Březanova - U boroviček 18.30 - 18.50 11.30 - 11.50

TRASA C 27. 4. – ČT, 27. 7. – ČT, 26. 8. – SO
 po – pá so
1.  křiž. ul. Bendova - Bazovského

(u parkoviště) 15.00 - 15.20 8.00 - 8.20
2.  ul. Makovského (u č. 1394

- vjezd do podzemních garáží) 15.30 - 15.50 8.30 - 8.50
3. ul. Galandova (u č. 1246) 16.00 - 16.20 9.00 - 9.20
4. ul. Španielova (u školy)  16.30 - 16.50 9.30 - 9.50
5.  křižovatka ul. Španielova x Žufanova

(parkoviště) 17.00 - 17.20 10.00 - 10.20
6.  ul. Socháňova

(slepé rameno - u školy) 17.30 - 17.50 10.30 - 10.50
7.  ul. Vondroušova

(u výtopny - u stání kontejnerů) 18.00 - 18.20 11.00 - 11.20
8. ul. Jiránkova (parkoviště) 18.30 - 18.50 11.30 - 11.50
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MONIKA ČERMÁKOVÁ: SNAŽÍME SE, 
ABY SLUŽBY BYLY PRO KLIENTY DOSTUPNÉ

Museli jste v současné ekonomicky náročné době při-
stoupit k navýšení cen pečovatelské služby?
Nová vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí umožňuje navý-
šení jednotlivých úkonů pečovatelské služby. Jako ředitelka zařízení 
jsem se ale rozhodla, že tyto ceny ponecháme na stávající úrovni. 

Z jakého důvodu?
Je složitá doba, ve které lidé mají spoustu jiných finančních závazků 
a nákladů. Vysoká míra inflace je finanční zátěží pro každého z nás, 
a myslím si, že senioři jsou tím dotknuti velmi citelně. Chceme zde 
být pro klienty a chceme k nim přistupovat vlídně. Tak, aby si moh-
li dopřát naše služby. Proto se budeme snažit být vstřícní a sociálně 
nastavení a nebudeme ceny zvyšovat minimálně do valorizace pří-
spěvku na péči, ke které by mělo dojít někdy v pololetí letošního roku. 

Pokud jste se rozhodli pečovatelskou službu nezdražit, 
zvládnete ekonomickou zátěž spojenou s vysokými ná-
klady na energie?
Máme velmi dobré zázemí v našem zřizovateli, v radnici, a čer-
páme dostupné dotační tituly, takže si dovolím říci, že to zvlád-
neme. Na druhou stranu se obávám, že pokud by se ceny za pe-
čovatelkou službu zvedly, tak by mohlo dojít k určitému úbytku 
klientů, protože by si nemohli služby dopřát, a to by bylo špat-
ně. Chceme tady být pro lidi a snažíme se, aby byly služby pro 
klienty dostupné. 

Oproti pečovatelské službě ceny za půjčování kompen-
začních pomůcek navyšujete. Z jakého důvodu jste se 
v této oblasti rozhodli jinak?
Jednak jsme nakupovali nové pomůcky a od roku 2018 jsme ne-
hýbali s cenou. Vzhledem k nákladům na servis, na lidskou práci 
a pořizovací náklady jsme museli ceny zvednout. Všechny elekt-
rosoučástky musíme průběžně kalibrovat a musíme neustále udr-
žovat takový technický stav kompenzačních pomůcek, aby byly 
bezpečné. Proto jsme přistoupili k dílčímu navýšení cen. Dovo-
lím si říci, že i tak patříme mezi nejlevnější poskytovatele v Praze.

Jaké pomůcky jste pro klienty nyní pořídili?
Letos jsme koupili celou řadu kompenzačních pomůcek. Máme 
velkou radost, že jsme mohli pořídit dvě nejnovější chodítka Sta-
bilo, která jsou komfortní nejen pro samotného uživatele, ale i pro 
rodinu. Jedno chodítko tohoto druhu se okamžitě den po dovezení 
půjčilo, druhé zde čeká na svého prvního majitele. Máme radost, 
že můžeme tento servis poskytnout. Pro naše klienty jsme kou-
pili spoustu dalších nových pomůcek, jako jsou toaletní křesla, in-
validní vozíky, nástavce na toalety, sprchové židle a mnohé další. 

Jak má zájemce postupovat, pokud si chce některou 
kompenzační pomůcku půjčit?
Když k nám přijde, tak mu stačí pouze občanský průkaz a peníze 
na zálohu. Vždy uzavíráme písemnou smlouvu. Pomůcky je mož-
né objednat i telefonicky, v případě potřeby jsme schopni je do-
vézt do bytu uživatele. Pomůcky si mohou zájemci půjčit v řádu 
dnů, ale je možné i zvýhodněné půjčovné na měsíc. Ceník je k dis-
pozici na recepci i na našich webových stránkách www.cszs.cz.

Co byste ráda zmínila na závěr?
Chtěla bych upozornit na možnost využívání masérských a rekon-
dičních služeb, kdy u nás nabízíme například manuální i přístrojo-
vou lymfodrenáž. Máme přijatelné ceny jak pro seniory, tak pro ve-
řejnost. 

DĚKUJI ZA ROZHOVOR

RADKA VACULÍKOVÁ

Centrum sociálně zdravotní služeb v Řepích v současné době pomáhá přibližně 160 
klientům pečovatelské služby. V rozhovoru s ředitelkou Centra Monikou Čermákovou 
jsme si povídali především o pečovatelské službě a půjčovně kompenzačních 
pomůcek. Projeví se inflace na cenách těchto služeb? Více v rozhovoru. 

Ředitelka 
Centra sociálně 

zdravotních 
služeb Monika 

Čermáková 
představuje nové 

chodítko.

Vedoucí půjčovny 
kompenzačních 
pomůcek Monika 
Sládková.
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Sbor dobrovolných hasičů 
Praha 17 - Řepy loni 
oslavil 130 let od svého 
založení. Za tu dobu jeho 
řadami prošla odhadem 
tisícovka dětí a dospělých. 
Práce dobrovolného 
hasiče je velmi náročným 
„koníčkem“. Co vše 
dobrovolní hasiči dělají, 
jak se stát dobrovolným 
hasičem a proč by se děti 
měly stát dobrovolnými 
hasiči? To vše se dozvíte 
v rozhovoru se starostkou 
řepského sboru 
dobrovolných hasičů 
Veronikou Jánskou.

Co si máme představit pod spoje-
ním Sbor dobrovolných hasičů? Jaké 
činnosti zajišťují dobrovolní hasi-
či (DH)?
Sbor dobrovolných hasičů je pobočný spo-
lek Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska (SH ČMS), tedy skupina osob, které 
na bázi dobrovolnosti naplňují poslání a cíle 
tohoto sdružení. Sbory dobrovolných hasi-
čů zajišťují různé činnosti dle svých mož-
ností a místa svého působení. Obecně 
lze říct, že mezi hlavní poslání a cíle SH 
ČMS patří požární ochrana a součinnost 
při poskytování pomoci při požárech a ži-
velních pohromách zaměřená na ochranu 
života, zdraví a majetku občanů, dále čin-
nost s dětmi a mládeží na úrovni sportovní 
i preventivně výchovné, sportovní činnost 
dospělých členů a v neposlední řadě orga-
nizace dobrovolnické činnosti.

Mimo sborů dobrovolných hasičů pů-
sobí v obcích ještě jednotky sborů dobro-
volných hasičů, které zřizuje a financuje 
obec. Jsou to ti tzv. "mokří hasiči", kteří 
k Vám přijedou v případě požáru nebo 
jiné mimořádné události. U nás v Řepích 
jednotka a sbor úzce spolupracují, takže 
málokdo pozná, že se vlastně jedná o dvě 
odlišné organizační jednotky.

K jakým incidentům nejčastěji dob-
rovolní hasiči vyjíždějí?

Nejčastějším typem událostí, k nimž naše 
jednotka sboru dobrovolných hasičů vyjíždí, 
jsou technické pomoci a požáry. Technické 
pomoci jsou například odstraňování popa-
daných stromů, čerpání lagun, vyprošťování 
osob apod. Požáry jsou různého charakteru 
i rozsahu od spálených potravin, přes hoří-
cí popelnice a porost až k velkým požárům 
bytů, budov či celých průmyslových areálů.

Řepský sbor dobrovolných hasičů 
loni oslavil výročí 130 let od založe-
ní. Máte představu, kolik členů pro-
šlo řadami vašeho sboru?

Upřímně řečeno, přesná čísla neznám, ale 
dle mého názoru to mohla být tisícovka 
dětí a dospělých. 

Je náročné být dobrovolným hasi-
čem? Máte nějaké pravidelné tré-
ninky?
Být dobrovolným hasičem je náročné. 
V tomto ohledu je třeba rozdělovat čin-
nost sboru dobrovolných hasičů a jed-
notky sboru dobrovolných hasičů. Obec-
ně platí, že hasičina je náročná především 
časově. Veškerou činnost vykonáváme 
dobrovolně, ve svém volném čase po za-
městnání, často na úkor rodiny. Pravidel-
ně se scházíme každý čtvrtek v hasičské 
zbrojnici, kde se věnujeme údržbě tech-
niky a školením, ale část přípravy se koná 
i nad rámec těchto pravidelných setkání. 
Děti a dorost trénují pravidelně 2x týdně. 
Dospělí dle časových možností. Pokud jde 
o fyzickou náročnost, tak je samozřejmě 
nejmarkantnější při činnosti jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů, a to při výcviku 
i samotných mimořádných událostech.

Musíme si uvědomit, že kompletní 
osobní výstroj hasiče váží okolo 20 kilo-
gramů. Zkuste si v parném létě obléknout 
lyžařské oblečení včetně helmy, na záda 
dát batoh s 20 krabicemi mléka a vyjít ně-
kolik pater schodů. 

Co vás osobně přivedlo k dobrovol-
ným hasičům?
V mém případě to byla moje rodina. Star-
ší bratr chodil v Řepích do oddílu mladých 
hasičů (tehdy ještě požárníků), a tak jsem 
se občas nachomýtla u tréninku nebo ně-

VERONIKA JÁNSKÁ: 
HASIČI JSOU VNÍMÁNI JAKO HRDINOVÉ
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jakého závodu. Netrvalo to dlouho a sta-
la jsem se také malým Soptíkem a láska 
k hasičině mi vydržela již 30 let.

Jak jsou řepští hasiči úspěšní v ha-
sičském sportu?
Řepští hasiči mají na svém kontě řadu 
sportovních úspěchů. Družstva dětí se pra-
videlně účastní městských kol hry Plamen, 
Závodů požárnické všestrannosti i memo-
riálů, které pořádají sbory dobrovolných 
hasičů. Z poslední doby bych zcela jistě 
vyzdvihla účast na Mistrovství České re-
publiky (MČR) v běhu na 60 m s překážka-
mi. Dorostenecká družstva a družstva žen 
se v minulosti účastnila MČR v požárním 
sportu a pravidelně se v pražských soutě-
žích umisťují na nejvyšších příčkách. Ne-
mohu opomenout ani sérii vítězství týmu 
mužů v kategorii nad 35 let na našem 
domácím Memoriálu Františka Zvoníčka 
a Ludvíka Dlouhého. 

Co mám udělat, když se budu chtít 
stát dobrovolným hasičem?
Stát se členem sboru dobrovolných hasičů 
není nijak složité. Do naší činnosti se může 
zapojit každý, kdo má chuť a čas se věnovat 
dobrovolnické činnosti. Pak již stačí jen vy-
plnit přihlášku a uhradit členský příspěvek. 
Členství v jednotce sboru dobrovolných ha-
sičů je podmíněno věkem 18 let, zdravot-
ní způsobilostí a dobrou fyzickou kondicí.

Stává se, že někdo začne jako dob-
rovolný hasič a  přejde k  profesio-
nálům?
Samozřejmě, že ano. V našem sboru a jed-
notce je několik profesionálních hasičů. 
Většina z nich začínala v řadách dobrovol-
ných hasičů. Netýká se to však jen mužů. 
Máme v našich řadách i jednu příslušnici 
Hasičského záchranného sboru.

Dobrovolní hasiči ve velkém pracují 
s mládeží. V čem je pro děti přínos-
né stát se mladým hasičem?
Dětské kolektivy jsou zapojeny do celore-
publikové hry Plamen. V rámci ní se děti 
celoročně věnují nejen sportovní činnos-
ti a fyzické přípravě, ale učí se také zákla-
dy požární ochrany, uzlování, topografii 
a v neposlední řadě také používání tech-
nických prostředků. Mladí hasiči jsou pro-
střednictvím hry Plamen připravováni na 
budoucí zapojení do činnosti jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů. Mimoto se učí 
spolupráci, komunikaci, principům fair play 
a navazují nové vztahy a přátelství. Každé 
dítě může být díky komplexnosti hry Pla-
men úspěšné. Nezáleží na věku, pohlaví, 
ani sportovním nadání, stačí jen chuť, nad-
šení a týmový duch.

Co podle vás děti baví nebo přitahu-
je na práci hasiče?
Hasiči jsou v očích veřejnosti vnímáni jako 
hrdinové, jako ti, kteří nasazují vlastní život 

a pomáhají v krizových situacích. Denně 
zažívají situace plné adrenalinu, nebezpe-
čí a jisté formy dobrodružství. Myslím, že 
toto přitahuje na práci hasiče nejen děti. 

 
Nyní trochu odbočím. Na konci loň-
ského roku došlo u  nás v  Řepích 
k požáru bytu. Jaká jsou doporuče-
ní, když už se něco takového stane? 
Na tuto otázku by Vám lépe a fundovaněji 
odpověděl velitel jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů. Nicméně vždy platí zachovat 
klid, nepřeceňovat svoje síly a znát čísla 
tísňového volání. 

Operátoři na těchto linkách vám vždy 
poradí, co v dané situaci dělat, nebo na-
opak čemu se vyhnout. 

Jsou rozdíly v situacích, kdy napří-
klad začne hořet kastrol, požár vznik-
ne od vadné elektroinstalace nebo 
od svíčky nebo nedopalku?
Bezesporu rozdíly jsou. Nejsem odborník 
na příčiny vzniku požáru, ale specifika ho-
ření elektroinstalace pod proudem nebo 
třeba oleje zná asi většina z nás. Opět je 
důležité zachovat klid a myslet na potenci-
ální rizika úrazu elektrickým proudem nebo 
opaření horkým olejem při hašení vodou. 

Pokud se jedná o  výškový bytový 
dům, jak mají postupovat lidé, kteří 
bydlí nad ohniskem požáru?
V případě, že je to možné, tak se urychle-
ně a bezpečně evakuovat. Pokud to mož-
né není, neotevírat okna, utěsnit dveře 
a oznámit hasičům, že se nacházíte v bu-
dově zasažené požárem. 

Jak hasičům mohou lidé jejich prá-
ci ulehčit? Jsou nějaké časté neho-
dy, kterou jsou zbytečné a stačilo by 
více opatrnosti?

Vždy je lepší a levnější prevence, než re-
prese, proto občané nejvíce pomohou 
hasičům, když budou možným nehodám 
předcházet. Častou příčinou požárů je 
nedbalost např. ponechání svíček bez do-
zoru nebo jejich umístění v blízkosti hoř-
lavého materiálu, kouření, spálení potra-
vin, nedodržování bezpečnostních zásad 
při manipulaci s pyrotechnikou, hořlavi-
nami nebo při rozdělávání ohňů v příro-
dě. Důležitá je také pravidelná kontrola 
elektroinstalací, elektrotechniky, kotlů 
a spalinových cest. Používání poškoze-
ných zásuvek, nabíječek, prodlužovaček, 
baterií nebo zařízení bez pravidelných re-
vizí zvyšuje riziko vzniku požáru. Pokud 
již k požáru dojde, je jedním z důležitých 
faktorů rychlost reakce. I z malého pla-
mínku může vzniknout ničivý požár, který 
třeba v panelovém domě ohrožuje zdraví, 
majetek či dokonce život velkého počtu 
osob. Jak se říká: „Štěstí přeje připrave-
ným!“ V dnešní době není problém po-
řídit do domácnosti požární hlásič a ha-
sicí přístroj, jehož včasné použití může 
zastavit požár již v zárodku a předejít tak 
velkým škodám. A taková investice se 
přeci vyplatí!

Plánujete letos v Řepích nějaké akce 
pro veřejnost?
V letošním roce budeme pořádat tradič-
ní soutěž v požárním útoku Memoriál 
Františka Zvoníčka a Ludvíka Dlouhého, 
který se bude konat v sobotu 20. května 
od 9 hodin na travnaté ploše proti Úřadu 
městské části Praha 17. Všichni fanouš-
ci a příznivci hasičů jsou srdečně zváni.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR

JIŘÍ HOLUB

FOTO: ARCHIV SDH PRAHA 17 – ŘEPY
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BYLI JSME PŘI TOM

Jak se volilo v Řepích?
Volební účast v 1. kole prezidentských voleb v MČ Praha 17 byla 69,50 %. 
2. kolo voleb se konalo až po uzávěrce únorového vydání Řepské sedm-
náctky. Foto: archiv redakce

V sobotu 7. ledna jsme navázali na tradici pořádání Živého 
betléma. Minulé dva roky byla tato tradice přerušena co-
videm, ale letos už jsme mohli opět uspořádat krátké se-

tkání na památku Narození Ježíše Krista v Betlémě před dvěma 
tisíci lety. První živý betlém prý uspořádal sv. František z Assisi 
roku 1223. Zahájili jsme v 16 hodin přivítáním účastníků, násled-

ně jsme se odebrali ke svaté chýši, kde na nás již čekala Svatá 
rodina. Spolu s dětmi jsme si povídali o těchto událostech. Me-
zitím nás navštívili Tři králové, kteří novorozenému Ježíškovi při-
nesli dary. Celou akcí nás provázel zpěv farního sboru Babinský. 
Na závěr pak bylo připraveno malé pohoštění — vánočka a čaj.

Těšíme se zase napřesrok.
ŘEHOŘ J. ŽÁČEK, FARÁŘ

FARNOST U KOSTELA SV. MARTINA ŘEPY

TŘI KRÁLOVÉ
PŘIŠLI K NÁM
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ROZHOVOR

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

BAZÉN
Středa 1.2.
Čtvrtek 2.2.
Pátek 3.2.
Sobota 4.2.
Neděle 5.2.

Středa 1.2.
Čtvrtek 2.2.
Pátek 3.2.
Sobota 4.2.
Neděle 5.2.

Pondělí 6.2.
Úterý 7.2.
Středa 8.2.
Čtvrtek 9.2.
Pátek 10.2.
Sobota 11.2.
Neděle 12.2.

Pondělí 6.2.
Úterý 7.2.
Středa 8.2.
Čtvrtek 9.2.
Pátek 10.2.
Sobota 11.2.
Neděle 12.2.

Pondělí 20.2.
Úterý 21.2.
Středa 22.2.
Čtvrtek 23.2.
Pátek 24.2.
Sobota 25.2.
Neděle 26.2.

Pondělí 20.2.
Úterý 21.2.
Středa 22.2.
Čtvrtek 23.2.
Pátek 24.2.
Sobota 25.2.
Neděle 26.2.

Pondělí 27.2.
Úterý 28.2.

Pondělí 27.2.
Úterý 28.2.

WELLNESS

Otevírací dobu ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

07:00 – 08:00 + 12:15 – 21:00
07:00 – 09:00 + 12:15 – 21:00
07:00 – 10:00 + 13:15 – 22:00
09:00 – 21:00
09:00 – 21:00

ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:00 – 22:00
10:00 – 21:00
10:00 – 21:00

07:00 – 10:00 + 14:00 – 21:00 
07:00 – 08:00 + 09:15 – 22:00
07:00 – 21:00
07:00 – 09:00 + 12:15 – 21:00
07:00 – 09:00 + 13:15 – 22:00
09:00 – 21:00
09:00 – 21:00

ZAVŘENO
13:00 – 22:00
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:00 – 22:00
10:00 – 21:00
10:00 – 21:00

07:00 – 08:00 + 14:00 – 21:00
07:00 – 08:00 + 12:15 – 22:00
07:00 – 08:00 + 12:15 – 21:00
07:00 – 09:00 + 12:15 – 21:00
07:00 – 08:00 + 10:15 – 22:00 
09:00 – 21:00
09:00 – 21:00

ZAVŘENO 
13:00 – 22:00
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:00 – 22:00
10:00 – 21:00
10:00 – 21:00

07:00 – 08:00 + 14:00 – 21:00
07:00 – 08:00 + 12:15 – 22:00

*16.2. - 9:00 – 12:00 není k dispozici relaxační dráha

ZAVŘENO
13:00 – 22:00

OTEVÍRACÍ DOBA
ÚNOR 2023

Pondělí 13.2.
Úterý 14.2.

Středa 15.2.
Čtvrtek 16.2.
Pátek 17.2.
Sobota 18.2.
Neděle 19.2.

Pondělí 13.2.
Úterý 14.2.

Středa 15.2.
Čtvrtek 16.2.
Pátek 17.2.
Sobota 18.2.
Neděle 19.2.

07:00 – 08:00 + 14:00 – 21:00 
07:00 – 09:00 + 12:15 – 20:00

07:00 – 08:00 + 12:15 – 21:00
07:00 – 21:00*
07:00 – 08:00 + 13:15 – 22:00
09:00 – 21:00
09:00 – 21:00

ZAVŘENO
13:00 – 20:00 

ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:00 – 22:00
10:00 – 21:00
10:00 – 21:00

(20:00 – 24:00 Akce: Valentýnské plavání
a wellness při svíčkách)

(20:00 – 24:00 Akce: Valentýnské plavání
a wellness při svíčkách)

A4 R17 UNOR 2023 oteviracka.indd   1 17.01.2023   14:57:24
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KLUB SENIORŮ
CENTRUM
Setkávání vždy v úterý 9:00 
– 11:00, v CSZS, Bendova 
1121/5, Praha 17 – Řepy. Pod 
vedením paní D. Pexové.

 7. 2. Klubové setkání
 14. 2. Klubové setkání
 21. 2. Klubové setkání
 28. 2. Klubové setkání

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve stře-
du od 9:00 – 11:00, v CSZS Ben-
dova 1121/5, Praha 17 Řepy. 
Pod vedením paní Petrákové

 1. 2.  Plánování kulturních 
akcí

 8. 2.  Klubové setkání s jubi-
lanty

 15. 2.  Promítání fotografií 
z akcí

 22. 2.  Klubové setkání 

KLUBU KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy 
v pondělí 14:00 – 16:00, Ke 
kulturnímu domu 14, Praha 17 
Řepy. Pod vedením paní S. Ro-
skowetzové

 6. 2.  Klubové setkání
 13. 2.  Klubové setkání s ju-

bilanty
 20. 2.  Cvičení s fyzioterape-

utkou
 27. 2. Klubové setkání

KLUB SENIORŮ
ŘEPY
Setkávání seniorů vždy v pon-
dělí od 10:00 – 12:00, v CSZS, 
Bendova 1121/5, Praha 17 – 
Řepy. Pod vedením paní M. 
Šoltysové

 6. 2. Klubové setkání
 13. 2. Klubové setkání
 20. 2. Klubové setkání
 27. 2.  Klubové setkání

VYCHÁZKY 
PRAHOU PRO 
SENIORY
– ÚNOR 2023

PODĚKOVÁNÍ DOMOVU SV. KARLA 
BOROMEJSKÉHO

TERMÍNY SETKÁNÍ KLUBŮ SENIORŮ ÚNOR 2023 

„Veselý senior“, projekt Centra aktivní-
ho stárnutí, připravuje pro zájemce z řad 
seniorů poznávací vycházky po známých 
i méně známých místech hlavního města 
Prahy, prohlídky zajímavých exteriérů i in-
teriérů pražských budov, výlety po stopách 
významných pražských osobností.

Domov sv. Karla Boromejského v Ře-
pích poskytuje péči potřebným pa-
cientům na lůžkách léčebny dlouho-

době nemocných. Takovou péči si vyžádal 
i zdravotní stav paní Marie Novákové (88 
let). Když se blížil její odchod do domo-
va seniorů, požádala redakci o zveřejně-
ní poděkování všem, kteří o ni v Domo-
vě pečovali. 

„Vždy, když jsem byla ve zdravotnic-
kém zařízení – na Královských Vinohra-
dech nebo v Thomayerově nemocnici, 
byla jsem velmi spokojená. Měla jsem ale 
obavy z léčebny dlouhodobě nemocných 
(LDN). Ty ale zmizely, když jsem v létě 
musela do Domova sv. Karla Boromej-
ského v Řepích. 

To byla LDN! Lidově řečeno – nebe na 
zemi. Všichni pracovníci byli milí, usmě-
vaví, ochotní. Měla jsem pocit, že mají 
radost, když mohou pomoci. Ředitelka 
Domova sv. Karla Boromejského, S. M. 
Konsoláta Mgr. Miroslava Frýdecká, je 
velmi milá a usměvavá. Šíří pohodu a víru, 
že pacienti budou v LDN spokojeni. Jistě 
ale musí mít pevnou ruku a dobré orga-
nizační schopnosti, když to v Domově 
tak klape. Když jsem s pacienty hovořila, 
litovali jsme, že nemůžeme zůstat déle. 
Kdyby bylo možné, rádi bychom zde byli 
i poslední část života. Děkuji všem zdra-
votním i ostatním pracovníkům za klidný 
a důstojný pobyt v Domově sv. Karla Bo-
romejského.” RED

Pasáže kolem Václavského náměs-
tí zdánlivě dobře známe. Ale touto 
vycházkou v nich objevíme dříve ne-
povšimnutá umělecká díla jako např. 
skleněnou mozaiku od malíře Rudolfa 
Kremličky a narazíme na mnohá slav-
ná jména – Osvald Polívka, Matěj Ble-
cha, Václav Havel…. Navštívíme méně 
známou pasáž Česko-slovenské ban-
ky, nejranější rondokubistickou pasáž 
z roku 1920, i další zapomenutou pa-
sáž pod názvem Klas od Gočárových 
žáků M. Fürtha a A. Mühlsteina. Pro-
jdeme pasáže okolo Lucerny, k pasá-
žím Koruna, Ambassador a vycházku 
zakončíme v Jindřišské ulici.

Z kapacitních důvodů je třeba si 
rezervovat místo na www.aktiv-
nistarnuti.org.

Sraz v 11 hod. v pasáži Fénix, dří-
ve kino Blaník. Prohlídku povede 
Ing. Stěnička. Doba trvání 1 - 1,5 
hodiny.
   ELIŠKA KLEPALOVÁ

žáků M Fürtha a A Mühlsteina Pro

ÚTERÝ 7.2.2023 - „PRAŽSKÉ PASÁŽE“Vánoční sraz pejskařů

Dne 24. 12. 2022 se na louce před ÚMČ Praha 17 uskutečnila 10. vánoční psí besídka. 

FOTO: JANA RICHTEROVÁ
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POZVÁNKY

 PLÁN KLUBU 17 ÚNOR 2023
 1. 2. – středa Tvorba valentýnek 
 3. 2. – pátek Výroba plakátu Klubu 17

 7. 2. – úterý  Připravujeme se na karneval, filmový večer
 8. 2. – středa  Klub 17 vás zve na „Karneval se vším 

všudy“     
   Vstup pouze s maskou!!!          
   Den otevřených dveří, 
 10. 2. – pátek Odpoledne plné her

 14. 2. – úterý Keramické odpoledne 
 15. 2. – středa Air hokej turnaj, že by o ceny
 17. 2. – pátek  Turnaj ve fotbálku

 21. 2. – úterý Hádej kdo jsem 
 22. 2. – středa Beseda „Bezpečné chování v sexu“
 24. 2. – pátek Hrajeme „Země město“

 28. 2. – úterý Korálková dílna

ÚNOR V DDM NA BÍLÉ HOŘE
Čtvrtek - Pátek 2. 2. od 17:00 do 3. 2. 8:00 hodin, DDM 
u Boroviček 6
NOC A DEN V DOMEČKU S HARRY POTTEREM
Akce pro děti (9 -14let), které chtějí zažít dobrodružný večer se 
známým hrdinou a přespáním. Nutné přihlášení na: marketa.no-
sakova@ddmp6.cz

Pátek 3. 2. od 8:30 do 17:00 hodin, DDM U Boroviček 6
POLOLETNÍ PRÁZDNINY V DDM
Dveře DDM otevřené pro školní děti v době pololetních prázdnin.
Nabízíme různé druhy činností, přihlásit se můžete na celý den 
nebo jednotlivé aktivity na: marketa.nosakova@ddmp6.cz 

Sobota 18. 2. od 10:00 do 13:00 hodin, DDM U Borovi-
ček 6 – keramická dílna
KERAMICKÁ SOBOTA – GLAZOVACÍ
Zveme Vás na GLAZOVACÍ sobotu. Akce pro veřejnost, přihlaste 
se na termín 10:00-11:00 hod., 11:00-12:00 hod. nebo 12:00-13:00 
hod. Přihlášky předem nutné, mailem nebo online. Tentokrát ne-
budeme modelovat, pouze glazovat vaše výrobky z dřívějších so-
bot. Přihlášení na klara.pliestikova@ddmp6.cz 

Středa 22. 2., od 19:30 do 22:00 hodin, Kavárna Dlaba-
čov, Bělohorská 24
STUDENTSKÝ JAM(ÍK)
Zveme vás na další vydání našeho hudebního jam session se skvě-
lým house bandem (kytara/piano, bas, perkuse, hostující vokál). 
Nezáleží na věku ani úrovni vašeho muzikantského projevu, ale na 
chuti se kterou se do jamování pustíte. Hrajeme pop, jazz, blues, 
muzikál, lidovky...cokoliv, co si budete chtít zahrát/zazpívat. Jsme 
otevření vaším muzikantským výzvám. Jestli se nechcete zúčast-
nit aktivně, přijďte nás podpořit a dát si něco dobrého na baru.

Kluziště Vypich, (ne)Konečná Vypich, Na Vypichu 1a
Bruslení pro veřejnost každý den v čase 9:00-21:00 hod. Půj-
čovna bruslí a občerstvení na místě. Více na www.kluzistevypich.cz

PRÁVĚ PROBÍHÁ ZÁPIS DO VOLNÝCH KROUŽKŮ
NA 2. POLOLETÍ

On-line zápis na letní tábory bude spuštěn 20.2.2023. Tábory ale budeme 
přidávat i během dalších měsíců, proto sledujte naše webové stránky.

Podrobné informace na www.ddmp6.cz

KULTURNÍ AKCE V ŘEPÍCH

ŘEPSKÝ MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Sobota 4. 3. 2023, od 14 do 16 hodin výroba masek, DDM 
U Boroviček 6, v 16 hodin vyjde průvod
Druhý ročník masopustního průvodu plného hudby, masek a zábavy 
pro děti i dospělé se uskuteční v sobotu 4. 3. 2023. Začátek akce 
je ve 14 hodin v Domě dětí a mládeže. Výroba masek a hudebních 
nástrojů. Průvod vyjde v 16 hodin. Na něj volně naváže Maškarní 
ples pořádaný Společností pro obnovu řepských tradic v Sokolovně.

MAŠKARNÍ PLES
Sobota 4. 3. od 19:00, Řepská sokolovna, ul. Na Chobotě
Soutěž o nejvtipnější masku, tombola, hraje Vlasta a Pavla. Před-
prodej vstupenek v Lidové cestovní agentuře, Žalanského 57, 
tel.: 721 057 132, lck@cestujte.cz



16 / ÚNOR / 2023

INFORMUJEME

 KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy. Změna programu vyhrazena.

Muzikál
příměstský, od 1. třídy

10. 7. - 14. 7.
Cena 2.100 Kč

Poklad skř�ků
příměstský, od 1. třídy

3. 7. - 7. 7. (kromě svátků)
Cena 1.260 Kč

´
Ha�y House

příměstský, od 1. třídy
10. 7. - 14. 7.

Cena 2.100 Kč

Aerobik I., II.
příměstský, od 1. třídy
I. turnus 17. 7. - 21. 7. 
II. turnus 24. 7. - 28. 7.

Cena 2.100 Kč

Keramika 
I., II.

příměstský, od 1. třídy
I. turnus 31. 7. - 4. 8. 
II. turnus 7. 8. - 11. 8.

Cena 2.100 Kč

Pohádkové
lé�

příměstský, 6 - 9 let
31. 7. - 4. 8.

Cena 2.100 Kč

Hudebně pohybový
příměstský, 4 - 7 let

14. 8. - 18. 8.
Cena 2.100 Kč

S Ťapkou
na stopě I., II.

příměstský, od 1. třídy
I. turnus 14. 8. - 18. 8. 
II. turnus 21. 8. - 25. 8.

Cena 2.100 Kč

S�r Wars
příměstský, od 1. třídy

21. 8. - 25. 8.
Cena 2.100 Kč

letní tábory
2023

A3 sirka-R17_letni tabory2023.indd   1 22.01.2023   22:32:27
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Více na www.pruhon.cz/kurzy, kurzy@pruhon.cz, tel.: 601 324 846. 

Minecra�
příměstský, 6 - 9 let

10. 7. - 14. 7.
Cena 2.100 Kč

Cesta za pokladem
I., II., III., IV.

příměstský, 4 - 7 let
I. turnus 10. 7. - 14. 7. 
II. turnus 17. 7. - 21. 7.
III. turnus 24. 7. - 28. 7.
IV. turnus 28. 8. - 1. 9. 

Cena 2.100 Kč

Indiánské lé�
I., II.

příměstský, od 1. třídy
I. turnus 7. 8. - 11. 8.

II. turnus 14. 8. - 18. 8.
Cena 2.100 Kč

Sporťák
pro kluky

příměstský, od 1. třídy
7. 8. - 11. 8.

Cena 2.100 Kč

Vikingové
příměstský, od 1. třídy

28. 8. - 1. 9.
Cena 2.100 Kč

Vodácký tábor
Pápka (Ohře)

vodácký, školáci od 10 let
ne 13. 8. - pá 18. 8.

Cena 5.500 Kč

vodácký

Pu�jeme
za záž�ky I., II.

příměstský, od 1. třídy
I. turnus 17. 7. - 21. 7.
II. turnus 24. 7. - 28. 7.

Cena 2.100 Kč

Za
dobrodružstvim

příměstský, od 1. třídy
31. 7. - 4. 8.

Cena 2.100 Kč

´

pobytovýLetem světem
(Polesi u Rynol�c

v Lužických horách)
pobytový, 5 - 10 let

so 5. 8. - pá 11. 8.
Cena 4.500 Kč

´

A3 sirka-R17_letni tabory2023.indd   1 22.01.2023   22:32:27
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ŠKOLY INFORMUJÍ

CANISTERAPIE 
V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE LAUDOVA 
SE SPECIÁLNÍMI 
TŘÍDAMI

DŘEVĚNÝ BETLÉM SE PROMĚNIL 
V LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ

D řevěný betlém zdobil zahradu Ma-
teřské školy Pastelka od poloviny 
prosince, kdy se zde uskutečnilo 

předvánoční setkání pro veřejnost. Zda-
leka ale nešlo o jedinou akci, se kterou 
byl a je betlém spojený. O necelý mě-
síc později přišly všechny děti k betlé-
mu jako Tři králové a Ježíškovi zazpívaly 
koledu My tři králové. Před akcí se děti 
dozvěděly, že Tři králové přinesli Ježíš-
kovi dary. Ani ony nepřišly k jesličkám 
bez dárků.

Dřevěný betlém vyrobily v závěru loň-
ského roku učitelky školky. Nyní se roz-
hodly, že ho promění v Ledové království. 
Původní dřevěné postavy včetně zvířátek 
se tak stanou součástí hry, kterou si budou 
děti užívat na zimní zahradě školky. 

Za zmínku stojí rozhodně i to, že Ma-
teřská škola Pastelka v letošním roce slaví 
30 let od svého otevření. Oslavy výročí se 
uskuteční v dubnu. Podrobnosti přinese-
me v dalších vydání Řepské sedmnáctky.

RED

Naše mateřská škola již dlouhá léta 
spolupracuje se spolkem Tam, kde 
zvířata pomáhají, z.s. Hlavní trenér-

ka spolku, paní Olga Kapková, k nám pra-
videlně dochází se skupinou pejsků, díky 
kterým se děti seznamují s pravidly bezpeč-
ného a správného kontaktu s živými tvory.

Kontakt s pejsky je dobrovolný. Děti, 
které mají z nejrůznějších důvodů obavy 
z blízkosti psa, mohou průběh canisterape-
utických aktivit sledovat zpovzdálí a účastnit 
se jich dle svých potřeb a pocitů. Je báječné, 
že většina dětí nakonec cestu k pejskovi 
najde, což posílí jejich sebevědomí, citový 
rozvoj, jistotu a pocit bezpečí.

Setkávání s pejsky rozvíjí děti ve všech ob-
lastech. Seznamují se s životními potřebami 
psů, jak se o ně správně starat, jak se bez-
pečně a vhodně chovat při kontaktu se zná-
mými i cizími psy. Canisterapie v mateřské 
škole není jen o blízkém kontaktu s pejskem, 
jeho hlazení a mazlení, ale také o kolektivní 
spolupráci dětí při dalších nabízených aktivi-
tách. Děti rozvíjí své pohybové dovednosti 
při společném sportování, rozšiřují si slovní 
zásobu, věnují se výtvarným činnostem (ob-
kreslování pejsků, otisky tlapek), procvičují 
si jemnou motoriku (zapínání a rozepínání 
různých druhů obojků, česání pejsků). Všech-
ny tyto společné aktivity pomáhají dětem 
uvolnit napětí a celkově se zklidnit. 

Velmi důležitá je canisterapie také pro 
děti s autismem, pejsek těmto dětem po-
máhá snižovat obavu a psychické napětí 
z kontaktu s okolním světem a navodit určitý 
pocit jistoty.

Všechny děti se na setkání s paní Olinkou 
a jejími pejsky velmi těší. Canisterapie je 
tak vítaným zpestřením edukačních aktivit 
nabízených v naší mateřské škole.

Mgr. MICHAELA MIKULOVÁ

ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELKY MŠ LAUDOVA

Ačkoli v lednu panovalo skoro jarní 
počasí, žáci 7.A a 7.D (1.turnus) vy-
razili na lyžařský kurz do Jáchymo-

va v Krušných horách. 
I když hory byly bez sněhu, nakonec 

se naděje vyplnily a lyžovalo se! Do 30 
minut vzdáleného areálu Potůčky je ka-
ždý den vozil autobus. První den strávili 
ubytováním, prohlídkou lyžařského areálu 
a procházkou lesem, ale již druhý den ná-
sledovalo rozřazování do družstev. Byly 
vytvořeny týmy lyžařů i snowboardistů. 

V úterý také napadla trocha sněhu, takže 
odpoledne dokonce vytvořili i sněhuláky. 

Lyžovalo se celý týden, aby se maximál-
ně využily možnosti pro výuku. Odpoledne 
následovaly přednášky o první pomoci 
i lyžařském sportu a pak týmové hry v pří-
rodě nebo na ubytování. Zkušenější lyžaři 
a snowboardisté si jednou vyrazili i na 
večerní lyžování. 

V závěru týdne se teploty stále držely 
nad nulou a lyžaři statečně lyžovali i v dešti. 
Poslední den bylo počasí již tak špatné, že 
byl zvolen náhradní program a děti tak měly 
možnost si prohléhnout krásné Karlovy 
Vary. Přes nepřízeň sněhových podmínek 
jsme si celý kurz moc užili a se sněhem 
držíme palce dalšímu turnusu naší školy! 

Mgr. MICHAELA ŠULOVÁ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY

LYŽOVÁNÍ 
V JÁCHYMOVĚ 



19www.repy.cz

ŠKOLY INFORMUJÍ

KNIHOVNA JE STÁLE OBLÍBENÝM 
MÍSTEM DĚTÍ

Přes všechny technické možnosti 
dnešní doby zůstává čtení základním 
způsobem získávání informací a vý-

uka čtení jedním z nejdůležitějších úkolů 
základní školy. Výraznou podporu dosaže-
ní tohoto cíle poskytuje žákům i učitelům 
školní knihovna, kterou využívají nejen 
vyučující se svými třídami v rámci výuky 
českého jazyka nebo k realizaci projektů.

V ZŠ Jana Wericha se školní knihovna 
postupně stává vyhledávaným místem 

odpočinku, zábavy a vzdělání. Přispělo 
k tomu zejména její pravidelné zpří-
stupnění během relaxačních přestávek. 
Žáci je tam mohou trávit ve společnosti 
podobně naladěných kamarádů, číst si, 
zahrát hry nebo si jen vypůjčit, případně 
vrátit knihu.

Mladší děti přicházejí nejčastěji pro be-
letrické tituly z dětského života, oblíbené 
jsou mezi nimi např. knihy Ivony Březino-
vé, Ivany Peroutkové, Zuzany Pospíšilové 
nebo Jeffa Kinneye a Davida Walliamse. 
Z naučných knih preferují ty věnované ži-
vočichům, zejména domácím mazlíčkům. 
Starší žáci jsou méně častými návštěvníky 
a spíše vyhledávají díla k povinné četbě, 
přípravě na různé soutěže nebo přijímací 
zkoušky.

S radostí proto pravidelně koncem 
kalendářního roku představujeme našim 
žákům – čtenářům nové tituly, které se 
nám daří dokupovat zejména díky příspěv-
ku spolku přátel ZŠ Jana Wericha. Celkem 
843 výpůjček (tj. více než 6 denně včetně 
víkendů a prázdnin) realizovaných od za-
čátku tohoto školního roku svědčí o tom, 
že děti zejména v mladším školním věku 
čtení zajímá, baví a věnují se mu. Kéž 
by fungovalo ono známé „Co se v mládí 
naučíš…“

BARBORA BOUSOVÁ

A HANA KLUSÁČKOVÁ

KNIHOVNICE ZŠ JANA WERICHA

Rádi bychom čtenářům Řepské sedm-
náctky představili naši školu. Základ-
ní škola U Boroviček pro žáky se spe-

cifickými poruchami učení rozvíjí své žáky 
v mnoha oblastech. Na škole probíhá doučo-
vání z hlavních předmětů, příprava na přijíma-
cí zkoušky na střední školy, žáci navštěvují 
kroužky deskových her a vaření. 

Škola spolupracuje s Domovem Karla 
Boromejského, žáci pod vedením pedagogů 
pravidelně pořádají vystoupení pro klienty 
domova. 

Nejstarší žáci navštěvují Poslaneckou 
sněmovnu v rámci programu tzv. parlamentní 
simulace.

Sportovně nadaní žáci se každý měsíc 
účastní sportovních soutěží pro žáky Prahy 
6 a 17 - Poháru Věry Čáslavské.

Ve škole funguje školní parlament, vychází 
školní časopis Bororo. Několikrát během škol-

ního roku probíhá projektové vyučování, žáci 
pracují ve skupinách dle jim blízkého tématu. 
V rámci projektové výuky se výborně osvěd-
čila spolupráce s organizací Člověk v tísni.

Již tradičně škola pořádá oslavu Dne dětí 
pro své žáky s účastí složek integrovaného 
záchranného systému.

V uplynulém roce se s velkým úspěchem 
konal první vánoční jarmark pro rodiče a žáky 

v místním „Kulturáčku“ na Bílé Hoře. Žáci 
společně s pedagogy připravili mnoho krás-
ných dárků, mimo jiné proběhla i tzv. tichá 
aukce, při které se dražily obrazy vytvořené 
našimi žáky.

Mgr. BÁRA JANDOVÁ

ZŠ PRO ŽÁKY SE SPECIFICKÝMI 

PORUCHAMI UČENÍ

VÝLET DĚTÍ ZA 
JEŽÍŠKEM

Na začátku ledna jsme se s našimi 
staršími dětmi z oddělení Červe-
ného a Žlutého šneka vypravili na 

výlet, do kláštera kapucínů. Zde jsme si 
v kostele Panny Marie Andělské prohléd-
li krásný tradiční Betlém v životní velikos-
ti. Děti byly nadšené i z výzdoby kostela 
a krásných varhan. Měli jsme to štěstí, že 
jsme stihli také odbíjení desáté hodiny lo-
retánské zvonohry. Vánoční svátky jsme 
pak s dětmi ve školce uzavřeli již tradič-
ním tříkrálovým průvodem.

ZA MŠ SOCHÁŇOVA

TŘÍDA ČERVENÉHO ŠNEKA 

ALICE STREJČKOVÁ

ŠKOLA NA 
OKRAJI ŘEP
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Turečtí návštěvníci v naší škole strá-
ví zpravidla dva dny, během kterých 
si vyměňujeme informace. Nejprve 

je žáci 9.A s pomocí prezentace anglicky 
informují o České republice, významných 
českých osobnostech i českých zvycích. 
Pak zhlédneme prezentaci turecké výpra-
vy o jejich škole, Turecku nebo regionu, ze 
kterého pocházejí. 

Zpravidla následuje prohlídka budovy 
a občas i návštěva některé vyučovací ho-
diny. Naši hosté tak mohou vidět hodiny na 
prvním stupni nebo výuku jazyků na dru-
hém stupni, s našimi tělocvikáři si zacvičí, 
někdy vyrábějí při pracovních činnostech 
nebo třeba pečou ve školní kuchyňce. 
A protože skupin bylo vážně během to-
hoto školního roku několik, velkou radost 
si děláme vzájemně, protože naše děti již 
zpívají písničku „Hlava, ramena, kolena, 
palce“ v turečtině. Na závěr si vyměňuje-
me drobné upomínkové předměty (tužky 
či sladkosti).

I prázdninová zahraniční cesta nás 
všechny inspiruje a mimoděk přiměje ke 
srovnávání, co je někde běžné a co není 
zvykem vůbec, a najednou se díváme na 
i sami na sebe „novou optikou“.

Naši hosté jsou překvapeni tím, že uči-
telé mají pro přípravu kabinety (kanceláře) 
a sborovnu k setkávání, že máme školní 
jídelnu a pro děti odpolední družinu. Jsou 
nadšeni tím, jak je naše škola vyzdobena 
fotografiemi a dětskými výtvarnými díly, 
anebo třeba jsme museli vysvětlovat, že 
děti v pracovních pláštích nemají trest, 
ale jenom pečují o květiny nebo zahradu 
a chrání se před ušpiněním.

Přemýšlejí, co udělají doma jinak, zají-
mají se o projekty (charitativní běh nebo 
koncert, ekologické projekty, výlety, pre-
ventivní a vzdělávací programy) a my vidí-
me, že je toho vlastně spousta, co s dětmi 
během roku děláme.

Naše děti zase mají možnost komuni-
kovat v cizím jazyce (a jsou v tom vážně 
dobří!) a vidí, že jejich vrstevníci ze země 
vzdálené 3000 km jsou úplně stejní jako 
oni – trochu poslouchají a sem tam tro-
chu ne, smějí se i nudí, a hrají na mobilu, 
i když třeba někdo nosí hidžáb. A tak najed-

nou lépe chápou, že jazyk, který „biflují“ 
z učebnice, jim umožní se něco dozvědět 
anebo si najít nové přátele.

Všichni se můžeme zprostředkovaně 
podívat, jak to vypadá v jiných školách 
nebo poznat na dálku památky staré 5000 
let a střípky cizí kultury. Díky těmto ná-
vštěvám lépe vnímáme, že Turecko není 
jenom prázdninová destinace na koupání, 
ale může nabídnout spoustu starobylých 
památek i milých lidí.

Velké poděkování patří našim ázerba-
jdžánským žačkám Gular M. a Deniz H., 
které nejenže trpělivě návštěvu doprová-
zejí, ale kromě své mateřštiny a češtiny 
mají v portfoliu znalostí jazyků vedle an-
gličtiny a němčiny i turečtinu, čímž nás 
i naše hosty uvádějí v úžas.

Z VYPRÁVĚNÍ Mgr. JOLANY JUREČKOVÉ

 NAPSALA Mgr. L. FULÍNOVÁ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA GENPOR. FRANTIŠKA 

PEŘINY

MEZINÁRODNÍ 
PŘÁTELSTVÍ
V rámci programu 
celoživotního vzdělávání 
Erasmus Plus naše škola 
přivítala v loňském roce 
několik skupin pedagogů 
a studentů z Turecka.
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27. 2. 2023   17:00 pracoviště Socháňova
28. 2. 2023 17:00 pracoviště Laudova

INFORMATIVNÍ SCHŮZKA PRO 
RODIČE PŘEDŠKOLÁKŮ
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PRO RODIČE A DĚTI

Každé pondělí v čase 15:30 – 17:00 se koná MONTESSORI 
pracovna s hernou.
Středy v čase 16:00 -17:00 jsou vyhrazeny aktivnímu pohybu 
dětí ve věku 4 až 6 let na kroužku HÝBÁNKY.
Čtvrteční dopoledne v čase 10:30 – 12:00 probíhají lekce JÓGY 
pro maminky s dětmi. 

V úterý 14. února v čase 15:00 – 17:00 zveme malé tvořílky na 
Valentýnskou dílničku. Výrobky s valentýnskou tématikou udělá-
te radost svým nejbližším. 
Ve čtvrtek 16. února v čase 15:00 – 18:00 se Řepík promění 
v dětský kadeřnický salon s hernou. Káva s domácím mouční-
kem jsou samozřejmostí.
Ve čtvrtek 23. února v čase 12:00 – 18:00 bude probíhat Lo-
gopedická konzultace s klinickou logopedkou Mgr. Kristýnou Ke-
harovou. Na základě konzultace se bude možné dozvědět, zda 
má dítě logopedickou diagnózu a jak případný problém řešit.
V úterý 28. února v čase 15:00 – 18:00 zveme na Rej masek. 
Kromě tance bude pro děti připraveno občerstvení, soutěže, tvo-
řivá dílnička a tombola. 
Na všechny akce se můžete hlásit mailem na repik.rezervace@
gmail.com, více info se dozvíte na našem FB a brzy i na nových 
webových stránkách. 

Na měsíc březen pro vás chystáme Bazárek dětského oblečení na 
jaro / léto, Velikonoční dílničku, Stříhání s hernou a mnoho dalšího. 

PETRA ONDERKOVÁ

MC ŘEPÍK

ŘEPÍK ZVE NA AKCE PRO DĚTI

 

ódy“
 

Klara A5 nasirku.indd   1 17.01.23   12:06



22 / ÚNOR / 2023

ROZHOVOR

Kulturní centrum Průhon nabízí
pro děti již řadu let předškolkovou 
přípravku BROUČEK. Kurz je vhodný
pro děti před nástupem do klasické 
školky a probíhá každý všední den
od 8:30 do 12:30 na pracovišti
KC Průhon v ulici Jiránkova 1135/6. 

O děti v Broučkovi se starají lektorky Martina Urbanová, 
Kateřina Kuzmová, Emilie Bodyová a občas i Tereza Šim-
ková, v současné době na mateřské dovolené. Lektor-

kám jsme položili několik otázek.

Pro jak malé děti je kurz určen? Je nějaký věkový limit? 
Kurz je primárně určen pro děti od dvou let, docházejí do něj převáž-
ně děti ve věku 2-3 roky, ale každé dítě je jiné, a proto nelze hranici 
striktně dodržovat. Najdou se děti, které jsou na předškolkový kurz 
připravené již před dovršením druhého roku, ale i takové, které po-
třebují ještě dospět a kurz je pro ně vhodný až později. U každého 
dítěte se řeší jeho nástup individuálně po dohodě lektorek s rodi-
či. Děti jsou u nás většinou rok, poté nastupují do klasické školky.

Co se mohou děti naučit v  předškolkové přípravce 
Brouček?
Přípravka se snaží co nejvíce napodobit prostředí klasické mateř-
ské školy (MŠ), a proto jsou na děti postupně kladeny nároky tak, 
aby měly co nejjednodušší přechod do mateřských škol. Děti se 
učí sebeobsluze, samostatnosti, hygienickým návykům, ale i in-
terakci s dalšími dětmi v kolektivu nebo navázání vztahu k jiné 
pečující osobě, než jsou jejich rodiče. Především se ale naučí být 
celé dopoledne bez rodičů, zvyknou si na kolektiv, a tím je pak pro 
ně snazší nástup do školky, kde je mnohem více dětí pohroma-
dě a není proto možnost věnovat se každému dítěti individuálně. 

Jak probíhá klasický den v Broučkovi? Liší se nějak od 
školky? 
Největším rozdílem mezi Broučkem a mateřskou školou je docházka 
pouze v dopoledních hodinách, a to od 8:30 do 12:30. Děti v Brouč-
kovi nespí a odcházejí s rodiči před obědem domů. Dalším velkým 
rozdílem je počet dětí, který je mnohem menší než v MŠ. Jinak 
se v přípravce snažíme přiblížit režimu školky i svým programem, 
po příchodu dětí je volná herna a individuální činnosti s lektorkami, 
dle potřeb a schopností dětí. Následuje svačina, kterou si děti nosí 
vlastní. Poté je hromadný řízený program, ten zahrnuje malování, 
cvičení, zpívání, básničky atd. Tyto programy jsou dětem nabízeny 
a nejsou do nich nijak nuceny, protože, jak již bylo zmíněno, každé 
dítě je jiné a k jednotlivým aktivitám dospěje v různou dobu. Na zá-
věr dopoledne děti odcházejí dle počasí ven na hřiště nebo na pro-
cházku a po návratu z venku si je vyzvedávají rodiče. 

PŘÍPRAVKA BROUČEK PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI

Přípravka funguje již od roku 2005, kdy začínala pod názvem 
„Školička“ a probíhala 1x týdně. S dalšími roky přibývaly i dny 
a od roku 2011 funguje každý všední den, od roku 2012 pak pod 
současným názvem BROUČEK.

Více informací o předškolkové přípravce BROUČEK a dalších 
kurzech Kulturního centra Průhon (pro děti i dospělé) najdete 
na www.pruhon.cz/kurzy.

Přípravka BROUČEK je realizována za podpory MČ Praha 17.

BROUČEK
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Jaká aktivita je u dětí nejoblíbenější? 
Každé dítě baví něco jiného. Jsou děti, které mají rády volnou her-
nu, kde si mohou zvolit vlastní individuální činnosti od her s pa-
nenkami, jízdy auty a mašinkami až po skládání skládaček nebo 
vaření. Jiné mají naopak rády činnosti řízené, kde jim je aktivi-
ta nabídnuta a nemusí si ji hledat samy. Najde se i mnoho těch, 
pro které je neoblíbenější aktivitou pobyt venku na hřišti, kde se 
mohou rozeběhnout a vybít přebytečnou energii. 

Kolik dětí dochází do přípravky? Je potřeba, aby chodi-
ly pravidelně? 
Během školního roku je to několik desítek dětí, které mají mož-
nost navštěvovat Broučka v pravidelné dny podle přání rodičů. 
Některé docházejí jen několik měsíců, než splní věkové požadav-
ky pro vstup do mateřské školky, jiné docházejí celý rok i déle. 
Rodiče si mohou volit pravidelnou docházku od jednoho dne 
v týdnu po celý týden. Pokud to kapacita dovolí, mohou přijít po 
domluvě i v jiné dny, než mají pravidelnou docházku nahlášenou.

Několik let nabízíme i takzvané „hlídání“, což je jednorázová 
návštěva dítěte, které není přihlášeno k pravidelné docházce, ale 
jehož rodiče potřebují jen na několik hodin zajistit hlídání, aby si 
mohli zařídit věci, které by s ním nezvládli. Nezbytná je předchozí 
domluva a volná kapacita. 

Kolik lektorek se o děti stará? Vyučují lektorky z příprav-
ky i jiné kurzy KC Průhon? 
O děti se každý den starají dvě lektorky, které jsou s nimi po ce-
lou dobu ve třídě i na procházkách a tvoří jim zároveň dopoled-
ní program. Dále je k dispozici také asistentka, která vypomá-
há se sebeobslužnými činnostmi apod. Lektorky zároveň vedou 
v KC Průhon několik dalších kurzů pro děti od dvou let s rodiči, 
ale i pro předškolní nebo školní děti. 

Odnesly jste si za dobu své působnosti v Broučkovi ně-
jaké zkušenosti?
Ano, všechny jsme se shodly, že za dobu svého působení jsme 
získaly spoustu nových zkušeností, které využíváme i dále pro 
vedení jiných kurzů v KC Průhon. Nejvýznamnější a opakova-
ně potvrzovanou zkušeností je, že se děti nedají „škatulkovat“ 
podle věku. Děti jsou často a chybně brány podle tabulek, kte-
ré říkají, co a kdy by měly dělat, chtít nebo umět, nikoliv podle 
svých schopností a potřeb. Každé dítě je ale individualita, se svý-
mi vlastními schopnostmi a potřebami. A právě důraz na rozdílné 
potřeby a schopnosti každého dítěte je přístup, který se v Brouč-
kovi snažíme uplatňovat. 

Co vás nejvíce baví na práci lektorek v předškolkovém 
kurzu?
To je těžké definovat, ale nejvíce nás baví učit děti nové věci, 
rozvíjet je a sledovat, jaké pokroky udělaly během navštěvová-

ní Broučka, např. první obrázek po měsících odmítání malová-
ní, naučení básničky nebo samostatné obutí bot. Každý úspěch 
dětí, se kterými máme možnost pracovat, nás naplňuje a ukazu-
je nám, že ta práce má smysl.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR

HANA ROITHOVÁ

FOTO: ARCHIV KC PRŮHON

Ukliďme 
Řepy

Sraz u KD Bílá Hora

uklidmerepy@praha17.cz

1. 4. 2023
9:00 hod.

Začátkem jara začíná ožívat náš Aktivní 
lesopark Řepy.

Tak rozsáhlý přírodní areál s obrovským 
množstvím báječných dřevěných prolézaček, 
herních prvků a rozhlednou s tobogánem 
potřebuje po zimní přestávce naši pomoc.

Když začneme v 9h, v poledne už si můžeme 
v jeho centrální části opékat špekáčky, 
kterých bude dost pro každého.

Registrace:

Akci podpořili:
Optimis s.r.o.
KC Průhon

A6 uklidme.indd   1 20.01.23   11:28
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PAVEL ZBOŘIL: RÁD BYCH VYBUDOVAL 
ÚSPĚŠNÝ PLAVECKÝ ODDÍL

Pavle, jako trenér se věnujete pla-
vecké výchově dětí v SC Řepy. Kolik 
jich teď máte v oddílu Chobotnice?
V plavecké přípravce máme něco přes se-
dmdesát dětí, v závodním oddílu devět. 

  
V jakém věkovém rozmezí jsou děti 
z oddílu?
V plavecké přípravce máme děti v rozme-
zí od 6 do 14 let, v závodním oddílu pak 
od 10 do 14 let.

 
Jak často děti trénujete?
V plavecké přípravce dochází děti jednou 
nebo dvakrát týdně na hodinovou lekci od-
poledního plavání.

 
Připravujete děti i na plavecké soutěže?
Ano, během letní sezony se zúčastníme 
několika závodů, kde se naši plavci poku-
sí kvalifikovat na mistroství ČR. Je na ve-
dení SC Řepy, aby připravilo vše potřebné 
a dohodlo podmínky na plaveckém svazu. 
Mým úkolem trenéra je připravit závodní-
ky k co nejlepším výsledkům.

 
Jaká jsou kritéria k výběru do oddílu? 
Děti vybíráme z těch, které od začátku na-
vštěvují zdejší plavecký oddíl Chobotnice. Kri-
térium je hlavně plavecká zdatnost, ale také 
odhodlání, pracovitost a chuť se učit něčemu 
novému. Pokud má někdo velký talent, který 
není ochotný rozvíjet, je to samozřejmě ško-
da, ale plavání je velmi tvrdý a náročný sport, 
kde je vše na setinu sekundy dané.

 
Jak časté jsou tréninky závodního týmu?
Tréninky závodního oddílu jsou čtyřikrát 
týdně hodinu a půl. V následujících týd-
nech plánujeme rozšířit týdenní tréninko-
vý cyklus i o suchou přípravu. 

Co vše je třeba umět v  trénincích 
a jak se dostat do soutěží?
Každý trénink je postavený trochu jinak. 
Zaměřujeme se především na zdokona-
lování techniky jednotlivých plaveckých 
způsobů, správné zvládnutí startu a obrát-
ky, rozvoj vytrvalosti a rychlostní měřené 
úseky. Máme samozřejmě i lehčí trénin-
ky, kde mají mladí plavci dost prostoru si 
ve vodě zablbnout.

Kritériem pro přijetí do plaveckých sou-
těží jsou nejlepší dosažené časy z jednotli-
vých disciplín. V současnosti se našim zá-
vodníkům daří dosahovat velkých osobních 
rekordů. Proto věřím, že budeme na první 
závody dobře připraveni.

 
Čtenáře bude určitě zajímat i něja-
ký zajímavý příběh z vašeho plavec-
kého života. Můžete nám ve zkratce 
něco povyprávět?
Jednou jsem resuscitoval pána, který se 
v bazénu sám snažil zadržet dech na co 
nejdelší dobu, aniž by o tom někomu řekl. 
Po několika týdnech přišel poděkovat a ří-
kal, že když se v nemocnici probral, měl 
na stopkách sedmdesát hodin. Rád bych 
tímto varoval čtenáře od provádění nej-
různějších dechových cvičení nebo plavá-
ní na největší možnou vzdálenost pod vo-
dou bez dohledu jiného člověka.

 
Jak jste se k plavání a následně tré-
nování dostal?
K závodění jsem se dostal přes školní vý-
uku plavání. Kdo byl v prvním družstvu, 
měl možnost navštěvovat přípravku Pla-
veckého klubu Zlín. Následně jsem udělal 
příjímací testy na sportovní základní ško-
lu a později do sportovní třídy gymnázia.

Trénování se věnuji už poměrně dlouho, 
nejprve jsem učil individuální lekce pro dospě-

lé. Ve Sportovním centru Řepy jsem se začal 
věnovat i mládeži a vedení závodního oddílu.

Pojďme se vrátit k samotnému pla-
vání. Lze naučit plavat i  neplavce 
nebo někoho kdo má respekt z vody, 
třeba i v pozdějším věku?
Plavat se dá naučit každého. Pokud má ně-
kdo velký strach z vody, je to hlavně otáz-
ka času. Nesmí se spěchat, pozvolna se 
s novým prostředím seznámit a naučit se 
v něm správně pohybovat. Voda je obrov-
ský živel, ke kterému je záhodno přistupo-
vat s respektem a pokorou.

Co děláte ve volném čase?
V současnosti se připravuji na plavecký zá-
vod Zlínská šestihodinovka, kde bych chtěl 
překonat hranici dvaceti kilometrů. Mimo 
plavání se věnuji výtvarné tvorbě, digitál-
ní a klasické malbě, produktovému a gra-
fickému designu.

 
Jaký je váš profesní cíl?
Co se týká plavání, tak velmi rád bych vybu-
doval úspěšný závodní oddíl, který se bude 
pravidelně umisťovat na mistroství ČR. Záro-
veň bych chtěl předávat pozitivní vztah k to-
muto sportu tak, aby naše závodníky plavá-
ní pořád bavilo i po ukončení aktivní kariéry.

 
Určitě máte velké plány do budouc-
na. Prozradíte nám, čeho byste chtěl 
dosáhnout?
V budoucnu bych se rád zařadil mezi naše 
úspěšné pokořitele kanálu La Manche po 
boku Františka Venclovského nebo Abhej-
ali Bernadové. 

Chtěl byste něco vzkázat našim čte-
nářům?
Rád bych čtenářům vzkázal, že plavání je 
sport s nepřebernou škálou zdravotních be-
nefitů, za předpokladu, že se dělá technicky 
správně. Jako jeden z mála sportů se dá vy-
konávat do opravdu velmi pokročilého věku. 

Děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchů 
jak v plaveckém, tak i v osobním životě.

JOSEF DIRBÁK

ŘEDITEL SC ŘEPY

Sportovní centrum Řepy má vlastní plavecký oddíl Chobotnice, jehož trenérem 
je Pavel Zbořil. Ve sportovním centru je zaměstnán jako plavčík. Zároveň je 
akreditovaným trenérem plavání, rozhodčím a záchranářem. Plavání je jeho prioritou, 
a tak trochu posláním. Kromě vedení plaveckých kroužků připravuje vybranou skupinu 
dětí z Řep do plaveckých soutěží, které reprezentují Sportovní centrum Řepy.
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FLORBAL V ŘEPÍCH NADÁLE ROSTE

Sezóna 2022/23 je pro řepské florbalisty a florbalistky přelo-
mová.  Ve Sportovním centru Řepy roste členská základna, 
ale především dostává rysy sportovního klubu. Děti škol-

kového věku nově sportují 2x týdně, vždy v pondělí a ve středu. 
Maskotem této florbalové skupiny je dinosaurus T-rex, který děti 
překvapuje svou přítomností.

Školáci již sbírají své první zkušenosti v soutěžních zápasech, 
ve kterých zjišťují, proč tu či onu dovednost, kterou trénují, potře-
bují. „Umožnit řepským florbalistům účast v soutěžích pořádaných 
Českým florbalem pro nás bylo jednou z priorit letošní sportovní 
sezóny,“ potvrzuje Michal Plecitý, koordinátor řepské florbalové 
akademie. Zároveň dodává, že děti mají v tuto chvíli odehraných 
více než 17 utkání v každé soutěži. Vzhledem k věkové rozmani-
tosti akademie a jejích členů jsou totiž družstva do soutěží přihlá-

šena letos hned dvě. „V soutěžích je klíčová možnost vyzkoušet 
si naučené pohyby v prostředí, ve kterém jste konfrontování s ně-
kým, kdo vám chce vzít míček,“ přidává jeden z hlavních trenérů 
florbalistů a florbalistek Martin Mühlfait.

Dívkám a chlapcům z Tatranu Střešovice, působících u nás 
v Řepích, se překlápí sezóna do její druhé poloviny, a pokud by 
vás lákalo nakouknout do tréninkového procesu či zápasů, jste 
vřele vítáni. Ostatně 14. 12. 2022 Tatran Střešovice uspořádal 
projektové utkání pro děti z řepských škol a školek, kterým i tou-
to cestou děkujeme za umožnění zapojení jejich žáků. Na utkání 
dorazilo více než 220 dětí ze ZŠ Jana Wericha, ZŠ Ruzyně, ZŠ 
Petřiny – Sever, MŠ Bendova a v neposlední řadě z řepské ko-
munitní školy Kaló gia. 
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www.culinka.cz tel. 775 720 232
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Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz

Maškarní s Culinkou plné zábavy, zpívání, tancování a veselého dovádění! 
Děti, nezapomeňte masky! Kdo přijde za rytíře, princeznu, superhrdinu 
nebo čarodějnici? Jakým kostýmem nás překvapíš? (vstupné 100 Kč)

neděle 26. února 2023, 15:00 - 17:00 hod.

Bez názvu-3   1 16.01.2023   12:25:36
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VALENTÝNSKÉ PLAVÁNÍ

14.2.2023
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NÁBOR 
DO FUTSALOVÉ AKADEMIE
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Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ
ÚNOR 2023

SPORTOVNÍ HALA OTEVŘENA PRO VEŘEJNOST
Více informací k hale na: www.sc-repy.cz/aktuality

• 5.2.2023  19:45   ŘEPY x STŘÍŽKOV (VOLEJBAL ŽENY – 1. TŘÍDA)

• 10.2.2023  20:00   SPARTA PRAHA x ÚSTÍ NAD LABEM (FUTSAL)

• 11.2.2023  9:00 - 15:00 1. LIGA ŽEN (FUTSALOVÝ TURNAJ ŽEN) 

• 12.2.2023  17:00   TATRAN STŘEŠOVICE x PANTHERS OTROKOVICE  
      (SUPERLIGA – FLORBAL) 
    
• 14.2.2023  20:00 - 24:00 VALENTÝNSKÉ PLAVÁNÍ A WELLNESS PŘI SVÍČKÁCH
    
• 14.2.2023  20:00   ŘEPY x HOSTIVAŘ A (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR)

• 21.2.2023  19:00   ŘEPY x MODŘANY (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR)

• 24.2.2023  20:00   SPARTA PRAHA x LIBEREC (FUTSAL)

• 25.2.2023  8:00 - 19:00 CZECH DANCE CUP

• 26.2.2023  8:00 - 14:00 POHÁR O ŘEPSKÉ ESO (VOLEJBALOVÝ TURNAJ)

• 26.2.2023  19:45  ŘEPY x METEOR A (VOLEJBAL ŽENY – 1. TŘÍDA)

NOVINKA

Více informací o akcích najdete na: www.sc-repy.cz/akce

R17 A4 scr program unor 23.indd   1 17.01.2023   12:29:03



Hodně lásky nejen

na svatého

Valentýna.

Seniorský kloboukový 
maškarní bál

Divadlo pro děti: 
Vitamínová pohádka

Komentovaná prohlídka
s autorkou výstavy

Živá hudba v KD Bílá 
Hora: KMČ - Kdo Má Čas

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Werichovci Klub dobré nálady zvou všechny lidi dobré vůle na Klobou-
kový maškarní bál v KC Průhon. K tanci a poslechu zahraje malé com-
bo orchestru Václava Vomáčky. Čeká vás zábavná tombola „co dům dal“ 
(přineste), ceny pro nejoriginálnější pokrývku hlavy, občerstvení vlastní. 
Objednávky míst na tel.: +420604136139, nebo na recepci KC Průhon. Sál 
KC Průhon. (vstupné 140 Kč/70 Kč snížené - senioři)

Vitamínová pohádka využívá princip tzv. bramborového divadla. Staré 
loutkářské techniky, která vznikla v 16. století v Itálii. V inscenaci jsou jako 
loutky využívány nejen brambory. ale i další zelenina a ovoce. Děj: Král si 
neví rady, jeho království je sužováno kouzly zlého hraběte Fritola. Najde 
se v podzámčí někdo, kdo království a princeznu zachrání? Hraje: Jakub 
Pilař (Ochotnický spolek ŽUMPA). Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Ve čtvrtek 9. 2. 2023 od 18:00 proběhne v KC Průhon komentovaná pro-
hlídka výstavy „Sbírka tancujících brambor“ české umělkyně Kristýny Ne-
jedlé Bujárkové. Přijďte si poslechnout povídání mladé autorky. Vstup na 
komentovanou prohlídku je zdarma. Počet návštěvníků je však omezen. 
Své místo si prosíme rezervujte na e-mailu produkce@pruhon.cz 
nebo na tel.: +420 728 404 042. Délka: cca 60 min. KC Průhon. (zdarma)

K dobrému pivu, vínu či kávě zahraje místní dixielandová kapela 
s  příhodným názvem „Kdo Má Čas“. Jak už název napovídá sejde se až 
10 skvělých muzikantů a zpěváků, kteří budou hrát a zpívat pro vaši, ale 
i  svou vlastní radost a dobrou náladu. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné) 

SOBOTA 19:00

NEDĚLE 15:00

ČTVRTEK 18:00

PÁTEK 18:00

ČTVRTEK 18:30

11

12

09

03

02

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Výstava: Sbírka
tancujících brambor

Výstava byla prodloužena na únor 2023. Na výstavě Kristýny Nejedlé Bu-
járkové s názvem „Sbírka tancujících brambor“ budou moci návštěvníci 
vidět několik tematických cyklů z posledního roku, které odrážejí autor-
čin dlouhodobý silný vztah k přírodě. KC Průhon. (vstup zdarma)

Divadelní komedie:
Domácí štěstí

Pro děti: Maškarní
s Culinkou v KD Bílá Hora

Manželství Diany a Huga je v krizi. Ona - marketingová ředitelka, on – 
umělec na volné noze. O veškerý chod domácnosti se stará on - ona vy-
dělává. Ale nefunguje to. Do jejich domácnosti vtrhne hospodyně Vile-
mína Gruntorádová z agentury Domácí@štěstí.hned. Poradí, jak vyčistit 
skvrny od vína a rzi, jak vypnouti vrásky, jak zvětšit poprsí i zahnat bolesti 
hlavy. Okamžitě vycítí, že v tomto manželství není něco v pořádku a roz-
hodne se − proti vůli obou manželů − udělat vítr i v jejich vztahu. Vilemí-
na Gruntorádová si ví rady v každé situaci, až je někdy „na zabití“. Hrají: 
Iva Hüttnerová, David Suchařípa, Michaela Dolinová. Sál KC Průhon. 
(vstupné 140 Kč/110 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

Maškarní s Culinkou plné zábavy, zpívání, tancování a veselého dovádě-
ní! Děti, nezapomeňte masky! Kdo přijde za rytíře, princeznu, superhrdi-
nu nebo čarodějnici? Jakým kostýmem nás překvapíš? Balonky, bublinky, 
bonbónky a bláznivé blbnutí! Už se těšíte? Malování na obličej za drobný 
poplatek. Délka: 2 hod. Culinka.cz. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 100 Kč)

ČTVRTEK 19:00

NEDĚLE 15 - 17

23
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PROGRAM ÚNOR 2023 
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PÁ 9-17, SO 9-13
PO-ČT 9-19

TIP NA 
AKCI PRO 

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

One Man Show: Petr
Urbánek (živá hudba)

Pro děti: Princezna se
zlatou hvězdou na čele

Přijďte si poslechnout country kapelu Wousáči zralých pánů a dam. 
Nehrají si na umění, ale řemeslo – hraní – mají za roky zvládnuté. A proč 
zrovna “Wousáči”? Dozvíte se na vystoupení! Kapela přijde pokaždé 
s jinou teorií vzniku jejich jména. Kapela Wousáči pro vás hraje pravidelně 
1x za 14 dní ve čtvrtek. Pořadatelé: Wousáči. Sál KD Bílá Hora. 

One Man Show kytaristy a zpěváka Petra Urbánka, který zahraje v KD Bílá 
Hora k tanci i poslechu, ale také k dobrému pivu, či vínu. Těšte se na známé 
české i zahraniční hity od 60. let až po současnost. Elektrická kytara, zpěv 
a propojení half-playbacku. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Na jevišti ožijí loutky princezny Lady, krále, kuchtíka a prince! Poetické 
představení aktivně pracuje s dětským publikem a jeho touhou zasahovat 
do děje. Děti pomáhají princezně v útěku ze zámku, tančí na plese, nebo 
utěšují chůvu v jejím smutku. Součástí představení jsou krásné písničky 
Zdeňka Bartáka. Eva Hrušková pohádku vypráví a zároveň vystupuje i v 
roli chůvy. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

ČTVRTEK 18:30

PÁTEK 19:00

SOBOTA 15:00

16

17

18

 ÚTERÝ
14
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INZERCE

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Plus

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

Prodej a pronájem nemovitostí

730 701 701

SERVIS
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186

NABÍZÍM
MALÍŘSKÉ PRÁCE

jsaifrt@seznam.cz
Tel.: 606 227 390

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

od r.
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INZERCE

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

PŘIJMEME TECHNICKÉHO 
PRACOVNÍKA VÝMĚNÍKOVÝCH 

STANIC DO ÚVN, PRAHA 6. 
Požadujeme: vyučení v oboru instalatér/
topenář, spolehlivost, zodpovědný přístup 

k práci a bezúhonnost. 
Více: 

Požadujeme: 

 
Více: 

 
ŽALUZIE 
SÍTE PROTI HMYZU
ROLETY • SERÍZENÍ OKEN

ˇ
ˇ

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz 
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY

Od 30. 1. 2023 bude ordinace ortopedie 



31www.repy.cz

INZERCE

AUTOBAZAR
MOTOL

VÝKUP ZA HOTOVÉ
KOMISNÍ PRODEJ
LEVNÁ A DOSTUPNÁ
AUTA
SPLÁTKY, POJISTENÍ

 NA POCKÁNÍ

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

SLEVA 10% NA ZASKLENÍ BALKONU 
DO KONCE ÚNORA 2023

Ceník inzerce 2023
Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm   celkem

Celostrana 210 x 297 18.000,- 3.780,- 21.780,-

1/2 strany šířka 185 x 126 9.000,- 1.890,- 10.890,-

MODULY NA VÝŠKU:

1 modul výška 59 x 33 750,- 157,50 907,50

2 moduly výška 59 x 69 1.470,- 309,- 1.779,-

3 moduly výška 59 x 106 1.890,- 397,- 2.287,-

4 moduly výška 59 x 142,5 3.080,- 647,- 3.727,-

5 modulů výška 59 x 179 3.920,- 824,- 4.743,-

6 modulů výška 122 x 106 4.900,- 1.029,- 5.929,-

7 modulů výška 59 x 252 7.000,- 1.470,- 8.470,-

MODULY NA ŠÍŘKU:
2 moduly šířka 122 x 33 1.470,- 309,- 1.779,-

3 moduly šířka 185 x 33 1.890,- 397,- 2.287,-

4 moduly šířka 122 x 69 3.080,- 647,- 3.737,-

6 modulů šířka 185 x 69 4.900,- 1.029,- 5.929,-

9 modulů šířka 185 x 106 8.000,- 1.680,- 9.680,-

Řádkovou inzerci od ledna 2023 nepřijímáme.

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

MK GROUP ACS S.R.O.
+420 602 137 368

ZATEPLOVÁNÍ FASÁD

Aktuální číslo 
časopisu, i čísla 
archivní, naleznete 
na webu 
MČ Praha 17 
www.repy.cz
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Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010

trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 

Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                      

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz


